Panasonic

Sistema Digitale Super Ibrido
KX-TD816JT
KX-TD1232JT

Appendice al Manuale d’'uso
per
KX-TD7590CE

Nel presente Manuale viene omesso il suffigdd 0" CE" di ciascun numero di modello.



Grazie per avere acquistato il Derivato portatile (TP) DECT Panasonic,
KX-TD7590CE.

2 Manuale d’uso



Sommario

Sommario

1

2

3

Derivato portatile DECT

1.1 Istruzioni relative alla SICUIMNZZA ..........uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieieieieeee e ee e e eeeeeeeees 6
1.1.1  Istruzioni relative @l SICUIMBZZA. .........eeii it e e ee e 6
1.2 Primadi utilizzare il Derivato portatile DECT ...........uvuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiieeeieeeieeeeeeee 8
1.2.1 Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT .........coooiciiiiiiiiieee e e e ee e 8
S I e o 4o Y = 1o 4 [=1 01 (o J PSPPSRI 16
1.3.1 Descrizione del fUNZIONAMENTO .........c.uiiiiiii i e e e e e e 16
1.3.2  Effettuare ChIAMALE ...........uuiiiiiiii ittt e e e e e e e e e b e e e eeeeeas 18
1.3.3  RICEZIONE ChIAMALE ... ...ttt e e e e e e et b e e e e e e e e e e e e s bbb beeeeeeeeeas 23
1.3.4  RIPELIZIONE NUIMETO ...ttt ee e e ettt et e e e e e e e e e bbbttt e e e aaaeaa s s abbbbbe bt e eeeaaeeesaaasnnbbnneeeeaeas 24
1.3.5 Mettere in atteSa UNa ChIAMALtA..........c.uuuiiiiiiiie e 25
1.3.6  Trasferimento di ChIAM@ALA .......cooiiiiiiii e 27
1.3.7  ULilizzo degli €lENCHIL........uuiieiii i 28
1.3.8 Utilizzo del TP in parallelo con il telefono cablato (Super EXtra Device Ports [SXDP]) ....... 40
1.3.9 BIlOCCO EIIE tASHEIE ... ..ot e et e e e e e e e e e e e bbb e eeeeeeeas 41
1.3.10 Selezione dei pulsanti funzione sul diSplay ...........ccccveiiiiiiiii e 42
R N N R AN 11 o] o 1T = Ao o | A U TP UR PO 44
1.4 Personalizzazione del TP e del SiStemMa .......c.uuvviiiiiiiiiiiiiiiiie e 51
1.4.1 Informazioni sulla ProgrammMAaZIONE ..........ccoeiieiiiiiiiiiiieie e e e eeeaaa e 51
1.4.2 Programm@azIiOne TP ...ttt e e e e e et e et a e e e e e e as s e bbb bbeeeeeeaaaaeesaaannnnbareeeeeaas 52
1.4.3  Programma@azione PBX...........cuiiii ittt e ettt e e e e e e e et e e e e e e e e e e e b eeaeaaas 64

Risoluzione dei problemi

2.1 Risoluzione dei problemi.......ccooiiiiiiiiiiii 70

2200 I A = {1~ (W4T g 1= T 1= I o] o] o] L= o oL SRR 70
Index

T Lo 1= USRS 73

Manuale d’uso 3



Sommario

4 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

Sezione 1
Derivato portatile DECT

Il presente capitolo illustra in dettaglio come utilizzare
ciascuna funzione del Derivato portatile DECT. Leggere
attentamente il presente capitolo per apprendere ad
adoperare le diverse, utili funzioni di questo sistema
DECT.

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

1.1 Istruzioni relative alla sicurezza

1.1.1 Istruzioni relative alla sicurezza

Seguire attentamente i suggerimenti relativi alla sicurezza elencati di seguito durante liutilizzo del
Derivato portatile (TP) DECT Panasonic.

¢ Sicurezza

1. L’adattatore CA deve essere collegato unicamente ad un alimentatore del tipo indicato
sull’adattatore stesso.

2. Scollegare I'alimentazione elettrica quando I'apparecchio TP non viene utilizzato. Se non
utilizzato per un lungo periodo di tempo, il caricabatterie deve essere scollegato dalla spina CA
domestica.

3. Non collocare oggetti in metallo quali monete o anelli sul caricabatterie. La temperatura raggiunta
da tali oggetti a causa del surriscaldamento pud provocare lievi ustioni.

€ Installazione

Ambiente

1. Non utilizzare I'apparecchio TP e il caricabatterie in prossimita di fonti d’'acqua, — ad esempio, in
prossimita di vasche da bagno, catini, lavandini, ecc. Evitare inoltre di installare 'apparecchio in
una cantina umida.

2. L’'apparecchio TP e il caricabatterie devono essere tenuti lontano da fonti di calore come radiatori,
fornelli da cucina, ecc. Evitare inoltre di installare entrambi gli apparecchi in locali con temperatura
ambiente inferiore ai 5°C o superiore ai 40°C.

Collocazione
1. Non collocare oggetti pesanti sull’apparecchio TP e sul caricabatterie.

2. Evitare la caduta di oggetti o il versamento di liquidi sull’apparecchio TP e sul caricabatterie.
Evitare liesposizione delliapparecchio TP e del caricabatterie a fumo, polvere, vibrazioni
meccaniche o urti eccessivi.

3. Collocare il caricabatterie su una superficie piatta. Se il caricatore & montato a parete, installarlo
diritto.

¢ Batteria

Al fine di ridurre il rischio di incendi o di lesioni alle persone, leggere e seguire attentamente le
istruzioni elencate.

1. Utilizzare solo il tipo di batteria specificato, in quanto, in caso contrario, la batteria potrebbe
presentare perdite di elettrolito corrosivo o esplodere.

2. Non gettare le batterie nel fuoco, poiché potrebbero esplodere. Per istruzioni speciali relative alle
batterie, consultare le norme locali sullo smaltimento dei rifiuti.

3. Non aprire o smontare la batteria. Lielettrolito rilasciato & corrosivo e pud causare ustioni o lesioni
agli occhi o alla cute. Se ingoiato, I'elettrolito pud essere tossico.

4. Accertarsi che gli elettrodi caricati della batteria non entrino in contatto con oggetti di metallo quali
anelli, bracciali o chiavi. Il terminale potrebbe entrare in corto circuito, surriscaldarsi e provocare
ustioni.

6 Manuale d’'uso



Derivato portatile DECT

5. Non tentare di ricaricare tramite riscaldamento la batteria fornita o indicata per I'utilizzo con il
presente apparecchio. L'eventuale rilascio imprevisto di elettrolito dalla batteria comporta il rischio
di ustioni o irritazioni agli occhi o alla cute.

6. Gettare la batteria scarica non appena possibile. Le eventuali perdite dalla batteria scarica
potrebbero infatti infiltrarsi nell’apparecchio.

7. Non conservare in ambienti con temperature elevate I'apparecchio o la batteria fornita o indicata
per I'utilizzo con lo stesso.

€ Prestazioni ottimali
Raggio d’azione

1. Il raggio diazione dipende dalla topografia delliufficio, dalle condizioni atmosferiche o diuso,
poiché i segnali vengono trasmessi tra la stazione di base (SC) e liapparecchio TP attraverso
onde radio.

2. In genere, il raggio d’azione & migliore all’esterno piuttosto che all'interno di un edificio. Se sono
presenti degli ostacoli quali le pareti, il rumore puo interferire con le chiamate telefoniche. In
particolare, il raggio d’azione del telefono puo essere ridotto da scaffali in metallo alti o pareti
rinforzate in cemento.

3. L'apparecchio TP potrebbe non funzionare se utilizzato il punti molto lontani dalla stazione di base
(SC) a seconda della struttura dell’edificio.

Rumore

Occasionalmente, possono verificarsi interferenze o rumori dovuti ad altre fonti di radiazioni
elettromagnetiche quali frigoriferi, forni a microonde, apparecchi fax, televisori, radio o personal
computer.

Qualora il rumore interferisse con la telefonata, tenere I'apparecchio PS lontano dagli altri apparecchi
elettrici.

AVVERTENZA

AL FINE DI EVITARE RISCHI DI INCENDIO O DI SCOSSE ELETTRICHE, NON ESPORRE IL
PRESENTE APPARECCHIO A PIOGGIA O AD UMIDITA.

PER RIDURRE IL RISCHIO DI SCOSSE ELETTRICHE, EVITARE IL DISASSEMBLAGGIO DI
QUESTA UNITA. QUANDO SI RICHIEDE ASSISTENZA TECNICA, PORTARE LAPPARECCHIO
AL CENTRO SERVIZIO AUTORIZZATO.

Manuale d’'uso 7



Derivato portatile DECT

1.2 Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT

1.2.1 Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT

€ Che cos’é il Derivato portatile DECT?

[l Derivato portatile (TP) DECT Panasonic, KX-TD7590 puo essere utilizzato collegando al proprio
PBX, KX-TD816 o KX-TD1232, un sistema senza fili opzionale. Il derivato portatile pud essere
utilizzato nel sistema con altri telefoni.

Capacita
Il seguente numero di TP puo essere utilizzato in ogni sistema.
KX-TD816 16

KX-TD1232 64

E possibile effettuare un massimo di quattro chiamate simultanee nello stesso
raggio diazione.

€ Registrazione

Prima di utilizzare liapparecchio TP occorre registrarlo nel sistema e determinarne il numero di
interno.
Per la registrazione dell’apparecchio TP, rivolgersi al proprio rivenditore.

¢ Display
Il display & costituito da quattro righe con 16 caratteri per riga e i simboli utilizzati per mostrare le
informazioni relative alle operazioni in corso sulliapparecchio.

8 Manuale d’'uso



Derivato portatile DECT

Icone In modo Programmazione:

Suoneria NO

Modo
Vibrazione

: Numero del menu di Programmazione TP
(es.) b In modo Programmazione TP

In Modifica rubrica

Modo Meeting* Modifica pulsanti EST flessibili

Digitare modo Password:

Modo blocco
tastiera Sl

Suoneria S| Premer e (OK).
Modificare il Display premendo @ 0 @,

se sono presenti altre voci dall'esterno del Display
DEV Nel modo selezione elenco di Modifica rubrica

k In stato ricevitore sganciato

i In stato ricevitore sganciato per interfono
In modo funzione (per utilizzare le
_._ combinazioni dei pulsanti)

DND

Potenza dei segnali radio

dalla Stazione di base: ' Ricevuto un

messaggio da

. un altro interno
Migliore

Buono

\
Puo intercettare rumore E i

" Intercetta facilmente
! rumori o si scollega /

Potenza della batteria:

) i ) Funzione ;

PN Fuori dal raggio d'azione selezionata completamente carica
(lampeggiante) i per F2 L medio

Funzione Funzione b
# «Solo vibrazione selezionata selezionata asso
. . rFl1 rF { deve essere caricata
* Chiave toni off pe per F3 St
*Volume microfono alto (lampeggiante)

¢ Batteria Carica

Durata

In condizioni ideali, la batteria completamente carica pud durare almeno 11 ore in conversazione o
120 ore in standby.

Tuttavia, la durata pu0 variare in base alle condizioni di utilizzo e alla temperatura ambiente.

Avvertenza sulle batterie in esaurimento

Quando la batteria deve essere ricaricata, "lampeggia o emette dei segnali acustici ogni cinque
secondi. Nel corso di una conversazione, la chiamata verra interrotta automaticamente entro un
minuto. Se 'apparecchio ¢ in stato di pausa o di programmazione, viene visualizzato "BATT . IN

CARICA" e nessun tasto € operativo, anche se € disponibile il tasto " g questi casi, ricaricare la
batteria.

Manuale d’uso 9



Derivato portatile DECT

Per impostare
Aprire il coperchio del microtelefono. Connettere il cavo e installare la batteria. Quindi, chiudere il

coperchio.

Cavo Cavo
(Rosso) (Nero)

Per ricaricare la batteria
1. Connettere il caricabatterie ad una presa di alimentazione mediante I'adattatore CA.
2. Fare scorrere il derivato portatile con la batteria o la batteria nel caricatore.

» Caricare la batteria per circa 6 ore.
+ Al termine del caricamento, la spia dell'indicatore di carica passa dal rosso al verde.

Spia indicatore

di carica
Alla presa di
alimentazione
Caricabatterie - o /
KX-A278 Fermacavo
Adattatore CA — Alla presa di

alimentazione Caricabatterie
* Un consumo della batteria si verifica anche quando l'unita € in posizione "NO".

!;’ * La durata della batteria puo variare in base alle condizioni di utilizzo e alla temperatura
ambiente.

» L'apparecchio TP pud ricevere chiamate anche durante il caricamento.

* Non occorre preoccuparsi riguardo ad una carica eccessiva.

* Nel corso del caricamento, I'apparecchio TP e il caricabatterie si riscaldano. La situazione
,’ € normale e non comporta pericoli.
NN . Assicurarsi di completare la ricarica prima dell’utilizzo iniziale.

» Tenere il caricatore lontano da oggetti magneticamente sensibili.

» Se l'apparecchio TP viene inserito nel caricatore al contrario, il caricamento richiedera un
tempo maggiore.

+ Se " Y"lampeggia, disattivare il microtelefono per impedire un’ulteriore riduzione della
durata della batteria.

10 Manuale d’'uso



Derivato portatile DECT

€ Numeri funzione

Per utilizzare determinate funzioni & necessario inserire dei numeri funzione specifici e, se
necessario, un parametro aggiuntivo.
Esistono due tipi di numeri funzione :

¢ Numero funzione flessibile
¢ Numero funzione fisso

I numeri funzione fissi non possono essere modificati. Tuttavia, & possibile modificare i numeri
flessibili in altri numeri per facilitarne liutilizzo. Per modificare i numeri, rivolgersi al proprio
rivenditore. Nel presente Manuale, per le operazioni sono utilizzati i numeri predefiniti (regolazione
predefinita).

I numeri flessibili vengono visualizzati come (tasto semi-disattivato). Se il numero funzione &
stato modificato, utilizzare il nuovo numero programmato.

€ Numero interno / Numero sistema DECT

Se I'opzione € impostata tramite la programmazione PS, & possibile controllare sul display il proprio
numero interno e il numero del sistema DECT collegato. Consultare la sezione
"1.4.2 Programmazione TP — Opzione Display in modalita di attesa" a pagina 55.

€ Toni

Liapparecchio emette per conferma vari toni durante o dopo unioperazione.

¢ Esempi

| display e le illustrazioni presentate come esempi fanno riferimento ad un apparecchio TP collegato
al sistema KX-TD1232.

€ Limitazioni

Alcune funzioni delliapparecchio TP possono essere limitate dalla programmazione del sistema. Per
ulteriori informazioni rivolgersi al proprio superiore o al rivenditore.

€' Descrizione delle icone

Determinate icone indicano la disponibilita delle funzioni, le note e le operazioni da effettuare per
utilizzare le funzioni.

Manuale d’uso 11



Derivato portatile DECT

€' Pulsanti Descrizioni

Pulsante FUNCTION / KEY-LOCK

Pulsante UP / DOWN ——

Pulsante SELECT——

Pulsante TALK

Pulsanti EST flessibili

i

Pulsanti di selezione

Panasonic

KX-TD75

90
0]
@— Pulsante CANCEL / POWER

H—— Pulsante INTERCOM

—— Pulsante CLEAR / TRANSFER

—— Pulsante AUTO / OK

Il derivato portatile TP dispone di utili pulsanti funzione. Di seguito & riportato un elenco di tali
pulsanti. Questi pulsanti semplificano I'esecuzione di alcune operazioni.

©)

Pulsante INTERCOM :
Utilizzato per effettuare o ricevere
chiamate via interfono.

(=

Pulsante TALK:
Utilizzato per effettuare o ricevere
chiamate.

Pulsante CANCEL / POWER:
Utilizzato per concludere le chiamate,
per uscire dalla rubrica o dalla modalita
Function.

Inoltre, tenendo premuto questo
pulsante si accende o si spegne
I'apparecchio (SI/NO). (circa 5 sec)

®EE

EST flessibile Pulsanti (da F1 a F3):
Utilizzati per effettuare o ricevere una
chiamata esterna. Il pulsante F1 € gia
assegnato quale pulsante Loop-CO
(valore predefinito: L-CO). Premendo
questo pulsante si ottiene
automaticamente una linea libera.

| pulsanti da F1 a F3 possono essere
utilizzati come pulsanti funzione
preferiti. L'assegnazione dei pulsanti &
necessaria.

Se il termine si trova tra parentesi come
nel caso di (Save), il pulsante &
diventato "Save".

12

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

Pulsante CLEAR / TRANSFER:
Utilizzato per cancellare le cifre errate
durante la digitazione dei numeri in
modalita preselezione o per trasferire
una chiamata ad un altro interno.

E utilizzato inoltre per ritornare alla fase
precedente del gruppo del display.

Pulsante FUNCTION / KEY-LOCK:
Utilizzato per accedere alla modalita
Function o per accedere alle funzioni
mediante la pressione di altri tasti.
Premendo il pulsante per circa 2
secondi, & possibile impostare anche
"TASTIERA BIOCC./SBLOCC.

Pulsante AUTO / OK:

Utilizzato per la Selezione rapida
sistema e per memorizzare le
modifiche di programmazione.

>

Pulsante UP / DOWN:

Utilizzato per selezionare il volume
suoneria (sette livelli) durante lo stato
On-Hook o Ringing, oppure il volume
ricevitore (quattro livelli) durante una
conversazione.

Utilizzato inoltre per scorrere il display.

SELECT

Pulsante SELECT:
Utilizzato per selezionare la funzione
visualizzata e per immettere gli Elenchi.

Combinazioni di pulsanti*
Combinando due pulsanti € possibile utilizzare alcune funzioni speciali.

Pulsante FKEY LIST:

(7D (D |Pulsante PAUSE (&): CFD " S .-
Consente di inserire una pausa fra i Ut|||zz_ato per w_suahzza_re le funzioni
numeri. selezionate dei pulsanti EST

flessibili.
0 . Pulsante REDIAL (O®):

CFD Pulsante DEV/DND ( <®v/4¢ ). D) 113 AL o
Utilizzato per impostare le funzioni Utilizzato per visualizzare gli ultimi
Call Forwarding o Do Not Disturb cinque numeri chiamati.

(DND).
. Pulsante PS-PROGRAM (-®):

(F) @3 |Pulsante MESSAGE (< ): CFD 1 _ o

© Utilizzato per lasciare una notifica Utilizzato per attivare la modalita di
alla parte chiamata o per richiamare programmazione TP.
chi ha inviato il messaggio.
Pulsante WAVESEARCH:
Pulsante CONF (Conferenza) (4\):

) Utilizzato per atti(vare una ) (&) O Utilizzato per cercare la Stazione di

conversazione a tre base migliore. (Ricerca Stazione di
’ base)
Pulsante TONE: Pulsante EDIT MODE:

ey Utilizzato per modificare B Utilizzato per selezionare una
provvisoriamente la modalita di modalita per la modifica negli
chiamata su tono. (Da impulsi a toni) elenchi (eccetto Elenco chiamate

interno PBX) o in preselezione.
Pulsante PROGRAM :

D) Pulsante FLASH/R (®): CFOCFP)

Utilizzato per scollega(re L)ma Utilizzato per attivare la modalita di
chiamata corrente e per effettuarne programmazione.
un’altra. L’'opzione non & disponibile
per linee ISDN.

Manuale d’uso

13



Derivato portatile DECT

CFD Pulsante HOLD (-4.):

Utilizzato per mettere in attesa una
chiamata.

D
@ @)

Pulsante EST flessibile :
Utilizzato per modificare i pulsanti
EST flessibili.

e * Questi pulsanti possono inoltre venire attivati mediante il display. Consultare la sezione
/;Z "1.3.10 Selezione dei pulsanti funzione sul display" a pagina 42.

14

Manuale d’uso




Derivato portatile DECT

¢ come seguire le procedure
Di seguito viene illustrato un esempio di funzionamento.

=« = ' Titolo funzione
. -

L d
L 4

1.4.3 Ricezione chiamate

€ Ricezione chiamate EEEREER R R R LT
Quando si riceve una chiamata, il derivato portatile (TP) DECT squilla o vibra, e sul display w o, Titolo sottofunzione
viene visualizzato il numero della linea esterna o quello dellinterno che riceve la chiamata. & e
L
*
Descrizione
@ Chiamate esterne alm oy
i
€= : ‘e
® » 5(('412 ) Fasi operative
©eO Per agevolare
BeTompeggiante  _ornone Premers GANGEL l'utilizzo delle funzioni

gli esempi del display
VENQono spesso

o : visualizzati nella
@ © ’ ﬁ«{t ¢ e parte in grigio.
Premere CANCEL La descrizione delle

@ Chiamate interfono

Premere TALK o INTERCOM Conversazione
icone é riportata nella
sezione "Descrizione
- dei pulsanti* alla
, == Condizioni pagina precedente.

.

é ® La chiamata puo essere terminata collocando
Q il TP sul caricabatteria 3 g
Suggerimenti
L
L 2
] ¥
wm © Perselezionareil modo vibrazione .
Premere il pulsante di regolazione volume fino a quando verra visualizzato " SUONERIA OFF "
Il pulsante modifica inoltre il volume della suoneria, indicato dal numero di asterischi sul display.
® Se il TP si trova sul caricabatterie, & sufficiente sollevare I'apparecchio (risposta veloce).

1@3 Personalizzazione del TP

® 1.4.2 Programmazione del TP - Per modificare le impostazioni iniziali
* Modo risposta veloce
LS Selezionare questo modo per rispondere alle chiamate sollevando semplicemente
L . I'apparecchio TP dal caricabatterie dopo lo squillo.

L 4

Riferimenti di programmazione: Viene indicato il tipo di programmazione relativo o0 necessario.
Per eseguire la programmazione, vedere Personalizzazione del TP nella presente sezione.

Manuale d’uso 15



Derivato portatile DECT

1.3 Funzionamento

1.3.1 Descrizione del funzionamento

¢ Utilizzo dei tasti ¥ & per la navigazione nel menu LCD

@ Utilizzo del pulsante FUNCTION

Schema oper ativo

CEOr

SELECT

*3
== PRG.INIZIALE

DEV/DND (T.2) .

v
>
c
@
>
=
=

MODIFICA RUBR.

CESSAGIO (T3) [

CONFERENZA (T4) [**

TONI (T.5)

PROGRAM.PS

FLASHR (T6) |

ATTESA (T.7) 1

L.TASTI F. (T.8)

RIPULT. N. (T.9)
PROGRAM.PS (T.0)

RICERCARETE (T %)

EDIT MODE (T#) [*2

PROGRAM (FNCT)

F1 EDIT (F1)

F2 EDIT (F2)

PROGRAM.PBX

il

F3 EDIT (F3)

#1: \isualizzato solo durante una chiamata
*2:\lisualizzato sugli elenchi
eccetto elenco chiamate interno PBX)
0 in preselezione
*3: Dopo la registrazione del TP non viene visualizzato
#4: | 'utilizzo € riservato al rivenditore
*5: Visualizzato solo quando & assegnato
"RISPOSTA AUTOMATICA"
*6: Viisualizzato solo all'interno del raggio d'azione
della stazione di base
*7: Vlisualizzato solo quando il TP & registrato
#8: \/isualizzato solo se il ricevitore & assegnato
a pit di un sistema

—

(=)}

(=)

SELEZIONE PS
ACC.RAPIDO
SELEZIONE STA |*®

PRG RISPOSTA

PRG DISPLAY

PRG BEEP

H PRG SISTEMA DECT

PRG SICUREZZA

LINGUAGGIO

REGISTRAZIONE |™*

I

SUONERIA INTERNI
SUONERIA URBANE
VIBRAZ. SUONERIA
RISPOSTA_VELOCE

RISPOSTA_AUTOM.

RITARDO AUTORISP |*®

— | LUCE=DISPLAY
LINGUAGGIO

*6
STANDBY DISPLAY

#6
VISUAL.DATA/ORA

CONTRSATO LCD

CHIAVE TONI

REGISTRAZIONE |**
CANC. LINGUA

*7
CANC. DECT-SYS

DECT-SYS BLOC.

ACCESS DECT-SYS |*®

TuttiBlocchiCanc

PASSWORD SP

CANCELL.MEMORIA

» =
3] —
2 >
- -
% i
Q 3
g by)

—1
P 3

16

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

@ Utilizzo del pulsante SELECT
Elenchi

Elenco registro Elenco selezione rapida Elenco chiamate
@ chiamate in uscita «6 @ derivato PBX 6 @ interno PBX 6

SELECT
C_ [—|SELEZIONEPS |=|LOG USCENTI |mmem |SELEZIONE STA |memp|SELEZIONE EXT

e Jmmepocrrpe e srmonesys |

Elenco "ACC.RAPIDO" @ Elenco selezioni rapide
per numero funzione PBX derivato PBX

e importazione display di

programmazione TP

Elenco chiamate TP

*6: \/isualizzato solo quando appare " Y"

Manuale d’uso 17



Derivato portatile DECT

1.3.2 Effettuare chiamate

— Chiamare un altro interno
— Chiamare un utente esterno
— Effettuare chiamate mediante gli elenchi chiamate

€ Chiamare un altro interno

@ Verso un altro interno (Chiamata Interfono)

y ) v (i 2 &

&l Iy I

Premere TALK o Digitare numero Parlare. Premere CANCEL.
INTERCOM. interno.
<Esempio>

Quando si chiama il Sig. Rossi....
Il numero di interno del Sig. Rossi € 223.

® ro@@ i » &

Premere TALK. Digitare 223. Parlare. Premere CANCEL.

° * Inoltre, per terminare la chiamata & possibile posizionare I’apparecchio TP sul
/;z caricabatterie.
« Se si digita il numero errato, premere il pulsante FLASH / RCL (FUNCTION + 6) e inserire
il numero corretto.

+ Se" Y"lampeggia, spostarsi verso la Stazione di base fino a quando la spia non smette di
lampeggiare e riprovare.

18 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

» Sidispone di un elenco interni?
,, Preparare I'elenco e tenerne una copia per riferimento.

mEm . Conferma del numero chiamato prima di passare in modalita ricevitore sganciato
E possibile tenere sganciato il ricevitore dopo avere confermato il numero chiamato. Se si
digita il numero errato, premere il pulsante CLEAR per cancellare i numeri a partire da
destra oppure effettuare la modifica in EDIT MODE.

+ Se si desidera selezionare la modalita EDIT in preselezione,
premere il pulsante EDIT MODE (FUNCTION + #).

* Handover
Anche se durante una conversazione I'utente si sposta, la Stazione di base di collegamento
(SC) passa automaticamente a un’altra unita senza scollegare la chiamata.
Handover & disponibile unicamente durante una conversazione (salvo nel caso della
chiamata in conferenza). Non & disponibile quando una SC commutata & occupata o non
sono presenti altre SC entro il nuovo raggio di azione.
l@ Personalizzazione del TP

+ 1.4.3 Programmazione PBX—Personalizzazione dei pulsanti
Creare o regolare nuovamente il pulsante DSS.

€ Chiamare un utente esterno

Ottenere una linea esterna prima di chiamare un numero telefonico esterno per consentire al sistema
di effettuare questo tipo di chiamate.
Selezionare uno dei metodi seguenti:

* Premere un pulsante ®ERE libero.

* Digitare il numero di accesso alla linea automatica .
Viene automaticamente selezionata una linea libera.

» Digitare un numero di linea esterna @) in .

Viene selezionata una linea specifica.

@ Utilizzo di un pulsante EST flessibile

oo » y 4 v &

Premere EST. Digitare numero telefonico. Parlare. Premere CANCEL.

Manuale d’uso 19



Derivato portatile DECT

® Utilizzo di un numero di accesso alla linea automatica / numero linea esterna

A+ @Oy GE oy v &

Premere TALK. Digitare numero telefonico. Parlare. Premere CANCEL.

Ottiene una linea esterna
(0 0 81-88).

["j

"

Inoltre, per terminare la chiamata & possibile posizionare I’apparecchio TP sul
caricabatterie.

Se si digita il numero errato, premere il pulsante FLASH / RCL (FUNCTION + 6) e inserire
il numero corretto.

Se " Y" lampeggia, spostarsi verso la Stazione di base fino a quando la spia non smette di
lampeggiare e riprovare.

Chiamata urgente

E possibile chiamare i numeri di emergenza preprogrammati senza alcuna restrizione.

In questo caso & possibile effettuare una chiamata di emergenza senza ottenere una linea
esterna.

Per selezionare automaticamente la linea meno costosa, digitare "0" o premere il
pulsante Loop-CO per ottenere una linea (solo quando & assegnata la "Selezione
automatica dell’instradamento (ARS)". F1 & stato gia assegnato come pulsante Loop-
CO.

Conferma del numero chiamato prima di passare in modalita ricevitore sganciato
E possibile tenere sganciato il ricevitore dopo avere confermato il numero chiamato. Se si
digita il numero errato, premere il pulsante CLEAR per cancellare i numeri a partire da
destra oppure effettuare la modifica in EDIT MODE.

Informazioni sulla chiamata

E possibile consultare le seguenti informazioni premendo varie volte il pulsante DEV / DND
(FUNCTION + 2) in uso.

<Esempio>
<Contatore> < Addebito chiamata > <Durata chiamata>
C001: 1 C001: 0.23KC CO 01 0:02'28

Personalizzazione del TP

* 1.4.3 Programmazione PBX-— Personalizzazione dei pulsanti
Creare o regolare nuovamente il pulsante Loop-CO, il pulsante Gruppo-CO e il pulsante
Single-CO.

20

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

¢ Effettuare chiamate mediante gli elenchi chiamate
Sono disponibili display per le chiamate da elenco, come illustrato di seguito.

SELECT » SELEZI ONE PS 4@— LOG USCENTI 4@— SELEZI ONE STA 4@— SELEZI ONE EXT
ﬁ r—— — _®>

Elenco chiamate PS Elenco registro Elenco selezione Elenco chiamate
chiamate in uscita rapida derivato interno PBX
PBX
> Rit. Menu > |ACC. RAPIDO | SELEZI O\E SYS
@ @ Elenco SHORTCUT @ Elenco chiamate
per numero funzione PBX selezione rapida
e l'impostazione del display sistema PBX

per la programmazione TP

° + "LOG USCENTI", "SELEZIONE STA", "SELEZIONE EXT" 0 "SELEZIONE SYS" non
/;; appare quando I'apparecchio si trova fuori del raggio d’azione.

Per memorizzare le voci di Elenco registro chiamate in uscita o Elenco selezione rapida
sistema PBX in Elenco chiamate TP, premere il pulsante EDIT MODE (FUNCTION + #) e
quindi F1 (SAVE) quando sono visualizzate.

+ E possibile trasferire una chiamata ad un numero memorizzato nell’elenco. In questo
caso, premere il pulsante TRANSFER durante una conversazione e quindi digitare
selezionando la voce dell’elenco.

<Se necessario>*?

@ Precedente
» ©
@ Successivo

alcune lettere

iniziali del nome |

SELECT R % ‘ SELECT
— @ — desiderato

<Esempio>

SELEZI ONE HS Ann Par ker Pa Panasoni ¢ Panasoni c- NT
0111111111 0123456789 1111111111
Premere SELECT, Premere SELECT  :Digitare alcune lettere Premere Premere (A) o \J
quindi @ 0 @ fino a 1iniziali del nome OK fino a visualizzare la
visualizzare il display Edesiderato 1 voce desiderata

dell'elenco desiderato  ~ mmmssmmmmsssssssssssssssssscsssssssoees

’ SELECT © @

Premere SELECT per circa
2 secondi o premere TALK

Manuale d’uso 21



Derivato portatile DECT

o\ « * Per digitare i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.
—/ * *2Questo & disponibile solo per "SELEZIONE PS", "SELEZIONE SYS ", "SELEZI ONE
EXT".
Gli altri elenchi non dispongono di tale funzione.
+ E possibile bloccare‘l’elenco chiamate PS per evitare che altre persone possano vedere |l
display dell’elenco. E richiesta inoltre una password.

l@ Personalizzazione del TP

* 1.4.2 Programmazione PS — Per modificare le impostazioni iniziali
Controllo blocco elenco
Blocco o sblocco dell’elenco chiamate PS.

22 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

1.3.3 Ricezione chiamate

Quando si riceve una chiamata, il derivato portatile (TP) DECT squilla o vibra, e sul display viene
visualizzato il numero della linea esterna o quello delliinterno che riceve la chiamata.

@® Chiamate esterne

=
|

(«4&. =
@)

Premere TALK 0EST.  Conversazione. Premere CANCEL.

@® Chiamate interfono

© e (((43. =

Premere TALK o INTERCOM. Conversazione. Premere CANCEL.

* Inoltre, la chiamata pu® essere terminata collocando il TP sul caricabatterie.

["j

,, * Per selezionare la modalita Vibration

. . . . . VIBRAZIONE ON
Premere il pulsante UP / DOWN fino a quando non viene visualizzato "SUONERIA OFF "

Il pulsante modifica inoltre il volume della suoneria, indicato dal numero di barre sul display.

+ Se il TP si trova sul caricabatterie, € sufficiente sollevare I'apparecchio (modalita Quick
Answering).

l@ Personalizzazione del TP

* 1.4.2 Programmazione TP — Per modificare le impostazioni iniziali
Modalita Quick Answering
Selezionare questa modalita per rispondere alle chiamate sollevando semplicemente
I'apparecchio TP dal caricabatterie dopo lo squillo.

Manuale d’uso 23



Derivato portatile DECT

1.3.4 Ripetizione numero

Questa funzione é utile quando occorre richiamare lo stesso utente esterno.
—Richiamare uno degli ultimi cinque numeri telefonici esterni composti

Richiamare uno degli ultimi cinque numeri telefonici esterni composti
(Elenco registro chiamate in uscita)

@ Utilizzo del pulsante FUNCTION

@ Successivo

eo » «= (D «a» 00 «a» &S

(A) Precedente

Premere FUNCTION Premere@o@fino a quando Premere TALK o EST.
e quindi 9. non appare il numero desiderato. Oppure premere SELECT per circa 2 secondi.

@ Utilizzo del pulsante SELECT

SELECT W Successivo SELECT W) Successivo
Y a» » 5 Y a»
(A) Precedente (A) Precedente
Premere SELECT.  Premere @ o@ per Premere SELECT. Premere@ (o] @fino a d
selezionare quando non appare il
"OUTGOING LOG". numero desiderato.

’ (> «» e a» &5

Premere TALK o EST.
Oppure premere SELECT per circa 2 secondi.

@ Per eliminare tutti i numeri dal registro chiamate

Oo® ®

Premere FUNCTION Premere F3.
e quindi #.

24 Manuale d’uso




Derivato portatile DECT

1.3.5 Mettere in attesa una chiamata

—Mettere in attesa una chiamata
—Negare ad altre persone la possibilita di ricevere le proprie chiamate in attesa

° e Selachiamata non viene ripresa entro un determinato intervallo di tempo,
l I'apparecchio emette un segnale quale promemoria.
e Selachiamata non viene ripresa entro quindici minuti, viene automaticamente
scollegata.

Mettere in attesa una chiamata (procedura consueta)

Durante una conversazione

O

Premere FUNCTION
e quindi 7.

@ Per riprendere la chiamata

e Sull'interno in attesa

OO 4.
&

Premere EST Conversazione.
0 INTERCOM.
(Chiamate interfono)

e Per una chiamata esterna da un altro interno

D) |
3 (&
@ ) (n.lineainattesa '((46

Premere EST o premere 53 e il numero
Premere TALK. della linea in attesa (01-54).

e Per una chiamata interfono da un altro interno

® * @O w4

C.Tono

Digitare il numero Conversazione.
dell'interno in attesa.

Conversazione.

Premere TALK. Premere 51.

Manuale d’uso 25



Derivato portatile DECT

° * Quando viene posta in attesa una chiamata con interfono, la scritta "INT" sulla riga
/;z superiore del display lampeggia lentamente.

La riga inferiore del display mostra lo stato corrente della linea esterna, come di seguito
illustrato:

"] Simettein attesa la chiamata
L’altra chiamata in attesa dell’'interno

+ E possibile mettere in attesa una chiamata interfono e piti chiamate esterne.
* Per mettere in attesa piu chiamate, utilizzare la funzione "Call Park".

¢ Negare ad altre persone la possibilita di ricevere le proprie chiamate in
attesa (Chiamate in attesa esclusive)

La chiamata puo essere ripresa unicamente dalliinterno che ha avviato lioperazione di attesa.

Durante una conversazione

COED » COED

Premere FUNCTION Premere FUNCTION
e quindi 7. e quindi 7.

@ Per riprendere la chiamata

@EIE

o2y
fis

Premere EST o Parlare.
INTERCOM.

° + Quando viene posta in attesa una chiamata con interfono, la scritta "INT" sulla riga
/;; superiore del display lampeggia rapidamente a doppia intermittenza.

La riga inferiore del display mostra lo stato corrente della linea esterna, come di seguito
illustrato:

" "] Simettein attesa la chiamata
L’altra chiamata in attesa dell'interno

+ E possibile mettere in attesa una chiamata interfono e piti chiamate esterne.

26 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

1.3.6 Trasferimento di chiamata

— Trasferimento a un interno
— Trasferimento a una parte esterna

€ Trasferimento a un interno

Durante una conversazione

=2 y 6 v &

Digitare Annunciare. Premere CANCEL.

Premere numero interno.

TRANSFER.
La destinazione viene confermata
prima dell'invio. Questo puo essere
ignorato.

€ Trasferimento a una parte esterna
Alcuni interni potrebbero non avere accesso a questa funzione.

Durante una conversazione

@@ :
oy | @ |y En) b [ 2 &

C.Tono N.accesso
Premere allalinea Digitare numero telefonico. Annunciare. Premere CANCEL.

TRANSFER.
Premere EST o digitare

il numero interno.
(0 0 81-88)

o * Perritornare alla chiamata in attesa prima che il destinatario risponda, premere il
/l’ pulsante TRANSFER, il pulsante corrispondente EST o INTERCOM.

Se 'apparecchio emette un tono di avviso, I'interno del destinatario non ha risposto alla
chiamata.

Manuale d’uso 27



Derivato portatile DECT

1.3.7 Utilizzo degli elenchi

— Memorizzazione dei nominativi e dei numeri telefonici
— Immissione dei caratteri

Negli elenchi & possibile memorizzare nominativi e numeri telefonici oppure solo nomi e numeri
funzione.

Un numero memorizzato viene composto selezionando nell’elenco un nominativo o numero
telefonico.

La funzione puo essere eseguita selezionando il nome e il numero di funzione memorizzato
nell’elenco.

Esistono cinque tipi di funzioni elenco, comprese due funzioni elenco TP e tre funzioni elenco PBX.

Elenco chiamate TP:
E possibile memorizzare un massimo di 100 nomi e numeri telefonici privati di parti esterne. Tutte le
voci dell’elenco vengono memorizzate in ordine alfabetico.

I;Ienco selezione rapida sistema PBX:
E possibile effettuare una chiamata mediante il sistema selezionando i nominativi e i numeri telefonici
assegnati dal sistema (max 500).

Elenco chiamate interno PBX:
E possibile effettuare una chiamata mediante il sistema selezionando i nomi degli interni assegnati
dal sistema (il numero max dell’elenco varia in base al sistema connesso).

Elenco selezione rapida derivato PBX:

E possibile effettuare una chiamata mediante il sistema selezionando i nomi e i numeri telefonici
assegnati privatamente (massimo 10).

Elenco SHORTCUT:

E possibile memorizzare numeri e nomi funzione per PBX e numeri di menu per il menu di
programmazione TP (max 10).

€ Memorizzazione dei nominativi e dei numeri telefonici

E possibile memorizzare, modificare o eliminare le voci dellielenco chiamate TP, dellielenco
selezione rapida derivato PBX o dell’elenco SHORTCUT sul proprio apparecchio TP. Sono
disponibili display per liinserimento / la modifica / lieliminazione delle voci, come illustrato di seguito.

SELECT

COCD RiE demu

SELECT @ @

&y = 2 NI
Memorizzare/modificare Memorizzare/modificare Memorizzare/modificare
/cancellare le voci /cancellare le voci /cancellare le voci dell'elenco
dell'elenco chiamate TP dell'elenco SHORTCUT selezione rapida derivato PBX

° * Non & possibile modificare le voci negli elenchi selezione rapida sistema PBX o chiamate

/;] interno PBX.
» *"SELEZIONE STA" non pud essere visualizzato quando I'apprecchio si trova fuori del

raggio d’azione.
» Perritornare alla fase precedente del gruppo del display, selezionare il "Rit Menu".

28

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

&€ Per memorizzare una voce nell’elenco chiamate TP

Se e stata impostata la password, a questo punto & necessario inserirla
@ @ SELECT SELECT

@ nome

Premere 2 volte

<Esempio>*1 <Esempio>
|NCD| FI CA RBR | |SELEZI OE PS | Ann Par ker | VETTERE_NOVE Panasoni ¢
111111111 [ 3 MEMRZ]
[ 97 LIBERE ]

Premere SELECT.

MEMORI ZZATO

Premere SELECT o OK.

Premere SELECT. Premere F1."* Digitare nome
FUNCTION. (max 16 caratteri).
@ Precedente
n. telefono
{0 J
@ Successivo
Panasoni ¢ O MJSI CA4 O SUONERI A1
| MMET NO TELEF. 123456789 ® DEFAULT © SUONERI A2
O SUONERI Al O SUONERI A3
Premere OK. Digitare n. telefono™? Premere OK.*? Premere NEV; fino a
(max 32 cifre). visualizzare la selezione
SELECT desiderata *4
(D)
b =

Premere CANCEL.

<Per memorizzare prima un numero telefonico e quindi il nominativo>

e ) (O® b ©
<Esempio>
| MVETTERE_NOMVE Panasoni ¢
123456789 123456789 [ 3 MMRZ]
CEDT [ 97 LIBERE ]
Digitare n. telefono > Premere FUNCTION  Premere F1 Digitare nome
(max 32 cifre). e#. (max 16 caratteri).
@) Preced SELECT
recedente
o ‘s
@ Successivo
O MJSI CA4 O SUONERI Al MEMORI ZZATO
123456789 ® DEFAULT © SUONERI A2
O SUONER! AL O SUONERI A3
Premere OK. Premere OK.**  Premere (Alo(¥] finoa Premere SELECT o OK.

visualizzare la selezione
desiderata.*4

Manuale d’'uso

29




Derivato portatile DECT

° * Per memorizzare unicamente un numero telefonico, saltare il passaggio relativo

; all’immissione del nominativo.
Q » Perinserire i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.
+ ™|l display e I'operazione verranno ignorati se non & memorizzata alcuna voce dell’elenco
chiamate PS.
* *2]l numero di accesso alla linea non & obbligatorio.
Le cifre valide sono da "0" a "9", "*", "#", PAUSA e TONI.
+ *3"DEFAULT" & assegnato per "SUONERIA URBANA" nella programmazione PS.

+ ™ Se si richiedono motivi di suoneria personalizzati, si deve disporre dell’'ultima versione
dell software PBX.
Se sono assegnati, € utile confermare I'utente che ha effettuato la chiamata.

30 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

@ Per modificare una voce nell’elenco chiamate TP

Se e stata impostata la password, a questo punto & necessario inserirla.

Precedente

COCoO» & » &5 v e »  ®

@ Successivo

<Esempio>

| MODI FI CA RUBR | |SELEZI ONE PS | Amn Parker Panasoni ¢ » Panasoni ¢
1111111 123456789 123456789
[NEW] [EDI'T] [NEW] [EDI'T] SUCNERI AL
Premere due volte Premere Premere SELECT. Premere@ o @ fino Premere F2.
FUNCTION. SELECT. a visualizzare la voce
desiderata «

<Per modificare il nome>

SELECT
» S 0 »
Panasoni ¢ Panasoni ¢ NT MEMORIZZATO »Panasonic-NT
123456789

SUONER! AL
Premere Modificare nome Premere
SELECT. (max 16 caratter). ~ OK. (&) Precedente
e @

<Per modificare il n. telefono> ¥ successivo

Selezionare la voce successiva

SELECT per la modifica o premere
» \J » (GID) » » @ . CANCEL per terminare

Panasoni ¢ MEMORI ZZATO Panasoni ¢
S 123456789 123456789 987654321 'S 987654321
SUONERI A1 SUONERI Al
Premere (Y).  Premere SELECT. Modificare Premere OK.
n. telefono

(max 32 cifre).

<Per modificare il Motivo suoneria>
SELECT

Precedente
» @ @ » SELECT » ® » %)
@ Successivo

Panasoni ¢ O DEFAULT O SUONERI A2 VEMORI ZZATO Panasoni ¢
123456789 ©® SUONERIAL ® SUONERI A3 123456789
» SUONERI AL O SUONERIA2 O SUONERI A4 > SUONERI A3
Premere due volte Premere Premere@ o @ fino Premere
@ SELECT. a visualizzare la SELECT o OK.

selezione desiderata.

Manuale d’uso 31



Derivato portatile DECT

° » Per digitare i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.

—/] + Per modificare il numero / carattere, premere il pulsante F3 per cancellare le cifre nel
punto in cui si trova il cursore e digitare nuovamente il numero / carattere.

Per spostare il cursore sul numero / carattere, premere il pulsante F1 (verso sinistra) o
F2 (verso destra).

@ Per memorizzare una voce nell’elenco selezione rapida derivato PBX

(&) Precedente

@@ SELECT @ SELECT o @

@ Successivo

<Esempio>

| MODI FI CA RUBR | |SELEZI ONE STA | A Parker
1111111
[CANC)
Premere due volte Premere U Premere Premere () o Wfino a Premere F2.
FUNCTION. SELECT e | SELECT visualizzare uno spazio
fino a visualizzare Vuoto.
il messaggio

sopra riportato.

Crome ) % G » (neeone) 3 G (=

<Esempio>

Panasonic Panasoni ¢ VEMORI ZZATO
| MVET NO TELEF 987654321

- Digitare Premere OK. Premere CANCEL.
(Dégiaﬁ rc‘:gt?e ri) Premere OK. numero di telefono*!

(max 16 cifre).

° « Per digitare i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.

!:’ * *t|l numero di accesso alla linea & necessario.
| caratteri validi sono da "0" a "9", "%", "#", PAUSA e TONI.

32

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

@ Per modificare una voce nell’elenco selezione rapida derivato PBX

@ Precedente

COCO » &E vy & » o @)

@ Successivo

<Esempio> <Esempio>
| MODI FI CA RUBR | |SELEZI ONE STA | Ann Par ker Panasoni ¢ Panasoni ¢
1111111 123456789
[EDIT]
Premere due volte Premere Premere SELECT. Premere@o @ finoa  Premere F2.
FUNCTION. SeELECTe (V) visualizzare la voce p
fino a visualizzare desiderata.

il messaggio
sopra riportato

» (Crome ) § GO H ((nteleforo ) B &oO y =

Pana-NT MVEMORI ZZATO
123456789 987654321

Modificare nome Premere OK. Modificare Premere OK. Premere CANCEL.
(max 10 caratteri). numero di telefono

(max 16 cifre)

e + Per digitare i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.

!;’ + Per modificare il numero / carattere, premere il pulsante F3 per cancellare le cifre nel
punto in cui si trova il cursore e digitare nuovamente il numero / carattere.
Per spostare il cursore sul numero / carattere, premere il pulsante F1 (verso sinistra) o
F2 (verso destra).

Manuale d’uso 33



Derivato portatile DECT

@ Per eliminare una voce nell’elenco chiamate TP / selezione rapida derivato PBX

123456789
EDIT] [CANC

@@ ’ SELECT @ . SELECT
<Esempio>
| MODIFICA RUBR. | |SELEZIONE PS | © |SELEZIONE STA | Ann Parker € |Ann Parker

123456789

Premere due volte Premere SELECT e @ fino a

Premere SELECT.

' 4

FUNCTION. visualizzare il messaggio sopra riportato
@ Precedente
’ © e o &
@ Successivo
Panasonic Panasonic CANCELLATO
1234567890 € 1234567890
EDIT] [CANC]

Premere @0 @ fino a visualizzare
la voce desiderata.

Premere F3.

Premere CANCEL.

34

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

@ Per memorizzare una voce SHORTCUT

yo®

b Coamen)d

SELECT SELECT
COCO » &5 Y » &5 » @
<Esempio> *1
|MODIFICA RUBR. | |SELEZIONE PS | |ACC.RAPIDO | CONTO [ 2 MMRZ ]
49 [ 8 LIBERE ]
P
E{JehrinCeTr?Otjﬁ.e volte  Premere SELECT. remere [y Premere SELECT. Premere F1#! d
<1.per TP> A<l>o0<2>

% (_nome ]

y G

INS. MENU N
Premere F1.

Y =

Premere CANCEL.

<2.per PBX>

y®

11

SUONERIA INTERNI
11

SUONERIA INTERNI
11

Digitare
numero di menu
(2 0 3 cifre)* ?

Premere OK.

»

Modificare il nome
se necessario
(max. 16 caratteri).

» (numero )

MEMORI ZZATO

Premere OK.

¥4

) G®

Call Waiting

Call Waiting

Call Waiting

Y =

Premere CANCEL.

(max 16 caratteri)

IMMETERE NUVERO 7311
Premere F2. Digitare nome Premere OK. Digitare numero

(max 16 cifre) *3

MEMORI ZZATO

Premere OK.

Manuale d’uso

35



Derivato portatile DECT

QL] .

» Per digitare i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.

*1 |l display e I'operazione verranno ignorati se non & memorizzata alcuna voce
SHORTCUT.

*  *2Per "N.MENU", vedere "Per modificare le impostazioni iniziali" a pagina 54.
| caratteri validi sono le cifre da "1" a "6".

* ™| caratteri validi sono le cifre da "0" a "9", "%", "#", PAUSA, TONI e "X" (INTERCOM).
In luogo della "X", durante la selezione & possibile inserire i numeri desiderati.

® Per modificare una voce SHORTCUT

(&) Precedente

SELECT SELECT
COCD o y © |
@ Successivo
<Esempio>
|MODIFICA RUBR. | |SELEZIONE PS | |ACC.RAPIDO CONTO Call Waiting
49 7311
[CANC] [CANC]
Premere due volte Premere SELECT. Premere (Y] . Premere SELECT.  Premere (&) o (] fino
FUNCTION. a visualizzare la voce
desiderata.
®

@ Successivo

»Call Waiting
7311

Call Waiting
> 7311

Premere F2.

=

Premere CANCEL.

Premere @ per
modificare il
numero.

Call Waiting

C/w

Premere SELECT.

Modificare nome.

MEMORI ZZATO

Premere OK.

5 .

* Per digitare i caratteri, vedere "Immissione caratteri" a pagina 38.

Per modificare il numero / carattere, premere il pulsante F3 per cancellare le cifre nel
punto in cui si trova il cursore e digitare nuovamente il numero / carattere.

Per spostare il cursore sul numero / carattere, premere il pulsante F1 (verso sinistra) o
F2 (verso destra).

36

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

® Per eliminare una voce SHORTCUT

OO » &5 »

(&) Precedente

v » &S5 v e

@ Successivo

<Esempio>
|MODIFICA RUER. | |SELEZIONE PS | |ACC.RAPIDO | Conto Call Waiting
49 7311
Premere due volte ~ Premere SELECT. Premere [y]. Premere SELECT. Premere (&) o ¥ fino a
FUNCTION. visualizzare la voce d
desiderata

® + &

Premere F3. Premere CANCEL.

Manuale d’uso 37



Derivato portatile DECT

€' Immissione caratteri

Quando si memorizza un nome o un messaggio, i caratteri devono venire
inseriti come di seguito illustrato.

Ira seguente tabella mostra i caratteri disponibili per ogni pulsante.
E possibile inserire i caratteri premendo i pulsanti di selezione e i pulsanti

CO flessibili sul telefono.

Esempio: Il pulsante 2 consente di digitare A, B, C, a, b, co 2.

Tabella 1
Sequenza del display in
Tasti seguito alla pressione del tasto
1 A U a o6 0 1
2 A B C a b c 2
3 D E F de f 3
4 G H I g h i 4
5 J KL j k15
6 M N O mn o 6
7 P Q R Spqr s’
8 T UV t uv 8
9 W XY ZwXxyz 9
0 (spazio) /I — () O
* + (01-16) Lettera di tabella 2.**
F1 Sposta il cursore a sinistra
F2 Sposta il cursore a destra
F3 Cancella la lettera su cui si trova il cursore

<Esempio> Per digitare "Ann",

A

n

@@ @®

) €O & €O O

38

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

o * Per cancellare un carattere che si trova in corrispondenza del cursore, premere il

; pulsante F3.
g * Per spostare il cursore, premere il pulsante F1 (verso sinistra) o F2 (verso destra).

* *'Tabella 2
01 | ! " #$%&  *x+, ;<=>?2@[ ] _{ |} o«
2 | AACEEEETTOEUU@
03|AEITOU
4 |AEITNOUUDaeiau
5 | AAAAEEEET T OO0OOOU0U0aace¢u
06 | BT AX3NANNYOULYWWDbH bIAK
07 | TAOGAZIIZ ¢ yQoalpP
08| AAE aé s
09 |£0 A
W |AAAACEE I OOOOUUaé G
1 |AAaos
12 |E DA
B3|ACELNOSZ7Z
14 |ACDEINORSTUZadeée inttuauny
5 AETOOUUUaéi o6
6 |ACGIiTSUUGs

Esempio: per digitare "A A C"

A: premere *, 0, 8 e il pulsante F3.

A: premere 0, 2 e il pulsante F2 (verso destra) e il pulsante F3 (per digitare).
C: premere il pulsante F2 (verso destra) e il pulsante F3 (per digitare).

NOTA:
» Per eliminare un carattere, premere * e successivamente il tasto F3 (per cancellare).

» Per passare da una tabella all'altra, premere .
* Nella directory Selezione Rapida PBX, sono disponibili solo alcuni dei caratteri 01.

Manuale d’uso 39



Derivato portatile DECT

1.3.8 Utilizzo del PS in parallelo con il telefono cablato

(Super EXtra Device Ports [SXDP])

L'apparecchio TP puo essere utilizzato in parallelo con un telefono proprie tario cablato (PT) o con un
telefono a linea singola (SLT).

Quando I'apparecchio & in modalitad SXDP, le chiamate in entrata su un telefono cablato raggiungono
inoltre il TP al quale & abbinato, mentre le chiamate in entrata sul TP raggiungono unicamente lo
stesso TP. Se un telefono € occupato, non € possibile effettuare chiamate dallialtro.

@ Per impostare

@ @D » Comtemo ) wipny [0 =] p (&=

C. tono

Premere TALK. Premere 481. Immettere n. interno Premere
del telefono abbinato. CANCEL.

@ Per annullare

(D ¥ @@ =

C.tono

Premere TALK. Premere 480. Premere CANCEL.

° » La memoria Outgoing Call Log puo essere utilizzata sia dal TP sia dal telefono al quale &

/;; abbinato.
» Alcuni telefoni cablati non hanno accesso a questa funzione.

40

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

1.3.9 Blocco delle tastiere

E possibile rispondere alle chiamate in entrata ma non & possibile effettuare chiamate in uscita.

@ Per bloccare

-,

<Esempio>
20 GEN 10:01 TASTIERA_BLOCC. 20 GEN 10:01
[1-201] . PREM. F X 2SEC . [1-201] On
$-C0 L-CO $-CO $-CO L-CO S-CO

Premere FUNCTION

per 2 secondi (Viene visualizzata la chiave. )

® Per sbloccare

)

<Esempio>
20 GEN 10:01 TASTIERA_SBLOCC. 20 GEN 10:01
[1-201] On . PREM.F X 2SEC . [1-201]
$-CO L-CO $-CO $-CO L-CO $-CO

Premere FUNCTION

per 2 secondi La chiave scompare.

Manuale d’uso 41



Derivato portatile DECT

1.3.10 Selezione dei pulsanti funzione sul display

| seguenti pulsanti possono essere attivati mediante le funzioni da display (laddove disponibili).

Pulsante PAUSA (T. 1)

Pulsante DEV/DND (T. 2)
Pulsante MESSAGIO (T.3)
Pulsante CONF (Conferenza) (T.4)
Pulsante TONI (T. 5)

Pulsante FLASH / R (T.6)
Pulsante ATTESA (T.7)

Pulsante FKEY LIST (T.8)
Pulsante Ripetizione numero (T.9)
Pulsante PROGRAM PS. (T.0)
Pulsante RICERCA RETE (T*)
Pulsante EDIT MODE (T#)
Pulsante PROGRAM (FNCT)
Pulsante F1 EDIT (F1)

Pulsante F2 EDIT (F2)

Pulsante F3 EDIT (F3)

CF ). PAUSA (T.1)| ®===|pEv/DND  (T.2)| ®=== [CESSAGIO (T.3) | ®|CONFERENZA (T.4)

Pulsante PAUSA @ Pulsante @ Pulsante @ Pulsante
@ @ l I @ @ DEV/DND MESSAGGIO CONFERENZA @ @
m ATTESA (T.7) — FLASH/R  (T.6) — TONI (T.5)
Pulsante F3 EDIT Pulsante \Jj Pulsante \J] Pulsante
l I n ATTESA FLASH/RCL TONI
m L. TASTI F.( RIP. ULT N. (T. 9 _ PROGRAM. PS(T. 0)
Pulsante F2 EDIT Pulsante Pulsante Pulsante
l I L.TASTI F. RIPULT. N. PROGRAM. PS @ @
p | nte F1 EDIT Pulsante Pulsante Pulsante
wsante @ PROGRAM EDIT @ RICERCA RETE
<Esempio>

Per annullare la funzione Do Not Disturb

T
@ » @@ T »E3 » DOr &

Premere Premere Premere @ Premere Premere 0. Premere CANCEL.
TALK. FUNCTION. fino a SELECT.

visualizzare

“DEV/DND”

42 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

° * Questi tasti possono essere attivati anche utilizzando una combinazione di pulsanti. Per le
L descrizioni e le combinazioni dei pulsanti, vedere "1.2.1  Prima di utilizzare il Derivato
portatile DECT — Descrizione dei pulsanti" a pagina 12.

Manuale d’uso 43



Derivato portatile DECT

1.3.11 Altre operazioni

La maggior parte delle funzioni del telefono cablato vengono supportate da un sistema con un
Derivato portatile (TP) DECT.

Funzione desiderata

Procedura

Effettuare chiamate

Funzione chiamata di base
Ad un operatore
(Chiamata operatore)

Pausa operatore

CG

Funzione chiamata agevolata
Con pulsante di selezione rapida
(Selezione rapida)

® » @@

(Selezione
rapida)

Utilizzando i numeri memorizzati
presso il proprio interno
(Selezione rapida derivato)

Per memorizzare un numero telefonico

n. selezione
@ ’ > rapida derivato ’[M > @ > @
Per effettuare una chiamata

n. selezione
D rae@ -

Utilizzando i numeri memorizzati
nel sistema
(Selezione rapida sistema)

n. selezione
@ > > | rapida derivato

Ad una parte preimpostata
sganciando il ricevitore
(Risposta per assente)

Per memorizzare un numero telefonico
Gl > o) » D > @

Per impostare / annullare

@ > > imposta | » @
annulla

Per effettuare una chiamata

G

Utilizzando un numero ad una sola cifra,
(Selezione rapida)

@ > )

Richiamare
Salvataggio e ricomposizione
del numero
(Ripetizione numero salvato)

Per memorizzare
Durante una conversazione o quando I'apparecchio emette il segnale di occupato

@ @)
(Salva)
Per effettuare una chiamata

@ » e

(Salva)

Quando la linea chiamata
occupata o non vi alcunarisposta
Prenotazione di una linea
occupata
(Richiamata automatica se
occupato)

Per impostare
Mentre I'apparecchio emette il
segnale di occupato

SORNC)

>

Per rispondere allo squillo e alla richiamata (chiamata interfono)

G

Per rispondere allo squillo e alla richiamata (chiamata esterna)

44

Manuale d'uso



Derivato portatile DECT

Funzione desiderata Procedura

Effettuare chiamate

Quando la linea chiamata € occupata o
non vi e alcuna risposta

Invio di un segnale di avviso di Quando I'apparecchio emette il segnale di occupato

chiamata @

(SSO [Segnalazione su Occupato])

Lasciare una segnalazione di Per lasciare una segnalazione di messaggio in attesa quando l'interno chiamato e' occupato
messaggio in attesa 0 non risponde
(Messaggio in attesa) r (=

(@)
Per lasciare / cancellare una segnalazione di messaggio in attesa

@ > »> Lasciare interno n. | p- > @
Annullare

Per richiamare
S,
@ (@9
)

Per eliminare tutte le segnalazioni di messaggi in attesa
@ - 4
ﬁ]?eir‘r?(i):ouil;ac?)rrﬂsimata Quando l'apparecchio emette il segnale di occupato
(Ignora inclusione)
Chiamare senza restrizioni
e ot o @ @D > ) @ [ 09O >
©

n. accesso linea

A un interno che rifiuta la chiamata Quando I'apparecchio emette il segnale DND
(Ignora DND)

Alternare il metodo di chiamata Da messaggeria vocale a suoneria o da suoneria a messaggeria vocale
(Chiamata alternativa — G(_)

Suoneria/ Messaggio vocale)

Ricezione chiamate

Rls;_)ondere a una chiamata che @ » | Chiamata esterna |
squilla su un altro telefono !

(Risposta per assente) E @
' @@ > (e )

Diretta
Gruppo

Rispondere ad una chiamata tramite
UN alto parlante esterno >

(Risposta a Fascio (Linea EST) da
Qualsiasi Derivato [TAFAS])

Identificare chiamanti Nel corso di una conversazione o entro 10 secondi successivi al riaggancio del chiamante
indesiderati .
(MCIDy . s [ B4

Annunciare

=,

Manuale d’uso 45



Derivato portatile DECT

Funzione desiderata

Mettere in attesa una chiamata
Mettere in attesa una chiamata in
una zona parcheggio di sistema
(Parcheggio chiamate)

Procedura

Durante una conversazione

Per impostare
> O@ > [ammed) » &

Per riprendere

®>@>

Parlare alternativamente
con due parti
(Separazione chiamate)

Quando si parla con una parte mentre | altra si trova in attesa
Quando unadelle due parti
chiama dall esterno

ORE

(EST)

Quando entrambe le parti si trovano
presso un interno

O

Trasferimento di chiamata

A un interno

n.interno

A una parte esterna

OO

(EST)

n.accesso linea

»ﬁ((.' > @

Annunciare.

> (i)

Risposta all avviso di chiamata

Per parlare con il nuovo chiamante concludendo la conversazione con quello corrente
Quando | apparecchio emette un segnale di avviso di chiamata

o)

Per parlare con il nuovo chiamante mettendo in attesa quello corrente
Quando | apparecchio emette un segnale di avviso di chiamata

O * [0
©

Aggiunta di un terzo abbonato

in conferenza (conversazione a tre)
Aggiunta di una terza parte
durante una conversazione
(Conferenza)

CDED > (n.parte desiderato] » CFDED

Abbandonare una conferenza

Quando si parla con due interni o un interno e un chiamante esterno

)

Quando si parla con due parti esterne (Conferenza non seguita)

O

Per lasciar partecipare un tarzo
utente alla telefonata esterna
corrente (Rilascio della privatezza)

Per far partecipare un terzo utente alla telefonata esterna corrente
Durante una conversazione o in stato ricevitore agganciato.
OeE » OIE

(EST) (EST)

Per lasciare

)

Per parlare ad un utente scollegando | alro

@@

(EST)

46

Manuale diuso




Derivato portatile DECT

Funzione desiderata Procedura

Prima di lasciare la propria scrivania

Trasferimento delle Per impostare

chiamate >
©

(Trasferimento di

chiamata) @

> [CQmute T >
Interfono

Esterne
Occupato -

Interfono

ENessuna L Esterne |

'risposta

Interfono

Occupato
/Nessuna | Esterne |

risposta

@ »r [ @muee 7>
Interfono

|
I

|

|

I

|

|

I

|

|

I

|

:

|

|

Alla linea Esterne
 esterna -
I

E > _Tutte 1w [n.accesso Iinea] > [n.telefono] > @
, Interfono
I
Deviazione | Esterne |
| chiamata

|
E » il proprio n.interno

Per annullare

@»

Presso I'rinterno destinatario

» | il proprio n.interno

Visualizzazione di un Per impostare
Messaggio per assente sul - -

. A > » [n. messaggio| » arametro (se necessario >
display del telefono chiamante @ @ [ ] [p ¢ )] @
(Funzione Messaggio per Assente) Per annullare

©roe0 &

Evitare che altre persone

utilizzino il proprio telefono @ > 4 [ codice desiderato][stesso codice] Blocco > @
(Blocco Derivati) Sblocco

Manuale d’uso 47



Derivato portatile DECT

Desired Function Procedura

Fare / rispondere ad un annuncio

Cercapersone Tutto

@ r[@@@] 4
- Annunciare.
Esterno

© » O [Tz i

Tutto Annunciare.
Gruppo
@ > speciico] > (%
Tutto Annunciare.
Inviare un messaggio con Attraverso un altoparlante e telefoni

il cercapersone e trasferimento X ﬁ .
di chiamata g >Annﬁln‘tciare

Attraverso un altoparlante

Tutto Annunciare.
Attraverso i telefoni di un particolare gruppo di interni

Tutto Annunciare.

Risposta ad annuncio ’
p @ > |: » (n. altoparlante ] Messaggio cercapersone attraverso un altoparlante]

messaggio cercarpersone
Messaggio cercapersone attraverso un telefono cablato

Impostare il telefono in base alle proprie esigenze

Impostare la sveglia Per impostare

(Sveglia) @ > C]_) > > > AM | p Una volta >@
@ PM Giornalmente

Per annullare
= &

Per visualizzare I'impostazione

@©r@e@ &

Rifiutare le chiamate in entrata

Rifiutare tutte le chiamate ( D > @ » [ (D peri " > (:)
(Non disturbare [DND]) Lo _Jd et impostare
(D) Per annullare

48 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

Funzione desiderata Procedura

Impostare il telefono in base alle proprie esigenze

Ricezione di un avviso di chiamata | Perimpostare/annullare

(Avviso di chiamata) @ > @ » [ Imposta] 1)
@ Annulla

Visualizzazione del proprio Per visualizzare un numero identificativo

numero sul telefono della parte @ red (@@ » [ (D n. assegnato per una linea esterna] )

chiamata e di quella chiamante o
(Presentazione identificativo n. assegnato al proprio interno

linea chiamante / connessa
[CLIP / COLP])

Negare ad altre persone la > > Rifiuta T
possibilit™ di ricevere le proprie @ |:® fu ] @
chiamate Consenti

(Divieto risposta per assente)

Negare ad altre persone la > > Rifista T
possibilit™ di unirsi alla propria @ |:® ] @
conversazione Consenti

(Ignora Inclusione vietata)

Protecting Your Line against

Nega
indication Tones @ > > |:cOnsen1;| > @

Azzeramento della funzione
Impostazioni presso il proprio interno @ > > @

(Azzeramento programma derivato)

Manuale d’uso 49



Derivato portatile DECT

Funzione desiderata

Se e collegato un PBX host
Accesso ai servizi esterni
(Accesso a funzioni esterne)

Procedura

Usando I'apparecchiatura fornita dall’'utente

@ » foom)

Se é collegato un sistem di
elaborazione vocale
Integrazione posta vocale

Per inoltrare le proprie chiamate ad una cassetta postale

D@ Q O ([Frsemen saraa ) » [ €D T
© (D Interfono
(D)

Esterna
Transferimento chiamate

@@ > (finero ]

(Trasferita
verso posta
vocale)

Per ascoltare per il messagio memorizzato

@ | oo
©
(@DXCD)

»

Registrazione di una conversazione
(Registrazione a due vie)

Per registrare nella propria cassetta postale / Per smettere di registrare

®E®

(Registrazione
a due vie)

Per registrare in un' altra cassetta postale

OERIE »

(Registrazione
a due vie)

Per smettere di registrare in un' altra cassetta postale

@@@)

(Registrazione
a due vie)

50

Manuale d'uso



Derivato portatile DECT

1.4 Personalizzazione del TP e del sistema

1.4.1 Informazioni sulla programmazione

Con il derivato portatile (TP) DECT ¢& possibile personalizzare le funzioni del telefono.

Programmazione TP:
E possibile cambiare le impostazioni iniziali in base alle proprie esigenze.

If’rogrammazione PBX:
E possibile accedere alla modalita di programmazione (Station Programming) del proprio telefono
cablato proprietario (PT) e programmare varie voci per I'apparecchio TP.

Sono disponibili display di programmazione come illustrato di seguito.

Sequenza di display nella schermata di modalita di programmazione

@ @ » PRG.INIZIALE o LLEELLLEL MODIFICA RUBR. |- |PROGRAM. PS
lllllllll [ ——-
Impostazione @ Elenchi @ Programmazione TP
iniziale *1 "%« :
i URlIn URRIn
Y '
.'.,:::','@' @
W realteen [rit.venu » | PROGRAM. PBX
'.".. :
@ Programmazione
PBX *2

o\ * " Dopo la registrazione del TP questo non viene visualizzato.
!:’ * 2Non viene visualizzato quando I'apparecchio si trova al di fuori del raggio d’azione.

Manuale d’uso 51



Derivato portatile DECT

1.4.2 Programmazione TP

Potrebbe essere necessario inserire una password per la programmazione TP quando si accede
alla modalita di impostazione protezione.

Inoltre, potrebbe essere necessario inserire una password di blocco sistema DECT quando si
accede alla modalita di impostazione DECT-SYS.

Dopo aver digitato la password & possibile passare al punto seguente.

¢ Per impostare la password di programmazione TP / blocco sistema DECT

@ Precedente
SELECT

OGO » U oy O o

@ Successivo

MODIFICA RUBR. |PROGRAM. PS | |PRG RISPOSTA | |PRG SICUREZZA | © |PRG SISTEMA DECT|

Premere due volte Premere [y] Premere SELECT. Premere (&) o (Y] fino a
FUNCTION. visualizzare il display sopra
riportato. d
SELECT @ Precedente SELECT
» O » © »
W Successivo
|PASSWORD PS | Po S |DECT—SYS BLCC. |
Premere SELECT. Premere @ o} @ fino a visualizzare Premere SELECT. d
il messaggio sopra riportato
SELECT
» N D & » ( password )
PASSWORD PS P03 DECT-SYS BLOC. IMMETTERE CODICE IMMETTERE CODICE
© ABILITATA © ABILITATA == = kkxx
O DISAB O DISAB
Premere @ per Premere SELECT. Digitare password «
selezionare “ABILITATA”. (4 cifre).

YOE® ) () b D ) (D

REI METT.  CODI CE| REI MVETT. CODI CE| BLOCCATO

—_—— = kok ok ok

Premere OK. Inserire di nuovo la Premere OK. Premere CANCEL.

stessa password.

52 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

€ Per eliminare la password di programmazione TP / blocco sistema DECT

SELECT

OGO » v

MODIFICA RUBR.

Precedente

@

@ Successivo

|PROGRAM. PS | |PRG RISPOSTA

|PRG SICUREZZA | © |PRG SISTEMA DECT|

Premere due volte

Premere @
FUNCTION.

SELECT

Premere SELECT.

Premere @ 0 @ fino alla
visualizzazione del display
sopra riportato.

¢

» »

W Successivo

|PASSWORD PS | © |DECT—SYS BLOC. |

Premere @ 0 @ fino a visualizzare il display

Premere SELECT.
sopra riportato.

SELECT

D y =

Premere SELECT. Premere CANCEL.

»
PASSWORD PS DECT-SYS BLOC. PASSWORD PS DECT-SYS BLOC. |RUBR. BLOCCATA | |REGISTRAZIONE |
=———= 0PASSWORD:———— = ok kk QPASSWORD: * k% % 0
Premere SELECT. Digitare password Premere OK.
(4 cifre). )
(A) Precedente
SELECT
D ©

PASSWORD PS
O ABILITATA
© DISAB

DECT-SYS BLOC.
O ABILITATA
@© DISAB

Premere @ per selezionare
"DISAB"

Manuale d’uso

53



Derivato portatile DECT

¢ Per modificare le impostazioni iniziali

y U

SELECT

’

(A) Precedente
©
@ Successivo

<Esempio>

SELECT

O
[rooreics muee. |

SUONERIA 1
CAMBIO=SELECT

MUSICA1-4)?
(Opzione Motivo suoneria)

Motivo suoneria 1
D (SUONERIA 1)

|PROGRAM.PS | | PRG RISPOSTA | |PRG BEEP | | CHIAVE TONI |
Premere due volte Premere @ . Premere SELECT. Premere @ ¢} @ fino Premere SELECT.
FUNCTION. a quando non appare
I'opzione desiderata *!
Per continuare «
@ Precedente SELECT (@) Precedente seLECT
y e hES | 'y &
W successivo W successivo
<Esempio>
ALLARVE PORTATA ALLARME PCRTATA ALLARVE PORTATA
® N O oN
O OFF ® OFF
Premere @ 0 @ fino  Premere SELECT. Premere @ o (¥/fino Premere SELECT. Premere CANCEL.
a quando non appare a quando non appare
l'opzione desiderata. *2 I I'opzione desiderata.
Categoria*: Display Voce Opzione*: N. Menus4
SUONERIA INTERNT Qualg motivo di §u0neri§ - INT
suonERIA 1| |per linterfono 0 il ESTsi | [ ] N. motivo suoneria DD
PRG RISPOSTA CAMBI O=SELECT preferisce tra i 10 motivi
disponibili (SUONERIA1-6,
SUONERIA URBANE P ( -EST

DE2

VIBRAZ. SUONERIA
OFF
CAMBIO=SELECT

Come si riceve una
chiamata? *4
(Opzione Tipo
vibrazione e suoneria)

Squillare e vibrare contempo-
raneamente (SUONERIA + VIB)

]

Vibrare per 9 secondi e
quindi squillare (VIB-SUONERIA)

]

Non utilizzare la modalita
vibrazione e suoneria (OFF)

D&

RISPOSTA VELOCE
® ON
O OFF

Si preferisce rispondere
ad una chiamata in entrata
sollevando semplicemente
il TP dal caricabatterie?
(Impostazione modo
Risposta Rapida)

[ ] Si(ON)

[ ] No (OFF)

D9

54

Manuale d’uso




Derivato portatile DECT

Categorie*: Display Voce Opzione B ida
R SPOBTA_AUTOM Si preferisce rispondere | [_] No (OFF)
PRG R SPOSTA Gk ad un chiamata senza
CAMB O=SELECT sollevare il TP ma |:| Rispondere a tutte le
utilizzando le cuffie? chiamate. (INT/EST) @)
I tazi dalit ; . )
gumtgfnsazili?;ﬁ) al [] Rispondere unicamente alle chia-
mate dellinterfono. (SOLO INT.)
Selezionare il numero di
secondi prima di rispondere | [ ] secondi
RT Augga P ad una chiamata automa-
ticamente quando si (Dee)
CAVBI O=SELECT utilizzano le cuffie
(Opzione ritardo risposta []6s
automatico)
LUCE=Dl SPLAY Si preferisce la retroillumi-
oN nazione della tastiera? D Vs Oy 0D
o CFF (Impostazione modalit™
Keypad Backlight) [_] No (OFF)
[ ] Inglese (ENGLISH)
Si preferisce cambiare [[] Tedesco (Deutsch)
LINQUAG3 O la lingua del display?
AUTO (Opzione ”ngua dlsplay) l:, Francese (FRANCAlS)
CAMB| O=SELECT
[] taliano (ITALIANO)
[ ] Spagnolo (ESPANOL)
[ ] Olandese (NEDERLANDS)
[ ] Auto (Inglese)*s
[ ] N.interno (INT)
|:| n. sistema DECT
STANDBY DI SgéY Quale display di attesa (SYS-NO.)
CAMBI O=SELECT si preferisce? *¢ [ ] n.interno e sistema DECT
(Opzione Display in (SYS-NO.&INT)
modalit di attesa)
[ ] Nessuno di questi (OFF)
Quale display si preferi*®
VI SUAL. DATA/ GRA sce in modalit di attesa? [] Data e ora (ORA)
© A (Opzione Display Data /
© DATA Ora) [] Data (DATA)
Manuale duso 55



Derivato portatile DECT

DECT)

(Tutti i terminali collegati)

Categorie*: Display Voce Opzione Sl apida
QONTRASTO LCD Selezionare uno dei dodici livelli
A BUO di contrasto? =25
v LUCE (Opzione contrasto LCD)
Si preferisce udire il tono .
CH AVE TON tasto (tranne durante la D Si (ON)
oY\ modalit di programmazione =3(D
o CFF PBX)?
(Impostazione tono tasto) [] No (OFF)
Si desidera ricevere un segnale .
ALLARVE PCRTATA | | di awiso quando I'apparecchio []si(oN)
®\N sitrova al di fuori del raggio di
o CFF azione? (Impostazione awviso N FF
ra%io d'azione) D 0 (OFF)
[ ] DECT-sYS1
Quale sistema DECT
R STRAE O | desi
o DECT. SYS1 (da 1 a 4) si desidera [ | DECT-SYS2 @D
registrare?*7
o DECT- SYS2 . .
(Registrazione) [ ] DECT-SYS3
[ ] DECT-SYS4
[ ] Tedesco (Deutsch)
[ ] Francese (FRANCAIS)
L Si preferisce cancellare la
® Deut sch ; Italiano (ITALIANO
O FRANCA'S lingua? *¢ N ( )
[ ] spagnolo (ESPANOL)
[ ] Olandese (NEDERLANDS)
Dopo aver annullato la registrazione del TP nella
CANC.  DECT- SYS programmazione del sistema, annullarla nuovamente
® DECT- SYS1 premendo il pulsante SELECT dopo la visualizzazione
o DECT-SYS2 del display sulla sinistra.
nnullamento registrazione
Annull i i TP
Si preferisce utilizzare la .
; Si (ABILITATA
DECT- SYS BLCC. password blocco sistema Lsi )
O ABI LI TATA DECT?
® D SAB (Impostazione password
blocco sistema DECT) D MO (LA )
Si desidera modificare _
ACCESS DECT-SYS || il sistema DECT [] n. sistema DECT
AUTO || (da1ad4)?*° @85
CAVBI O=SELECT (Opzione sistema [ ] AUTO

56

Manuale duso




Derivato portatile DECT

Categoria*: Display Voce Opziones N. Menu4
RUBR. BLOCCATA fél‘iiigjrzrf}eﬁ’;oncgjre’ [ ] Bloccare (ON)
PRG SICUREZZA o
OoN chiamate TP’_)’l<12 @@
® OFF (Controllo blocco elenco) |:| Sbloccare (OFF)
CANCELLARE? Premere "Si" et premere il pulsante SELECT per
® NO azzerare tutte le voci memorizzate nell'elenco chiamate | (5)(2)
o ST TP (Tutti Blocchi Canc)
Si preferisce utilizzare
PASSWORD PS la password di progra- | [_] Si (ABILITATA)
O ABILITATA mmazione TP?%*3 @
® DISAB (Impostazione password
di programmazione TP) |:| No (DISAB)
Le seguenti impostazioni verranno riportate ai valori
predefiniti numeri registro chiamate
-Voci programmazione TP
-Volume suoneria
-Volume ricevitore
INIZIALIZ DATI (tranne: Selezione del sistema DECT;
® NO Annullamento della registrazione del TP; @I
O YES Impostazione della password di

programmazione TP;

Impostaz. del blocco sistema DECT)
Premere il pulsante SELECT quando viene visualizzatg
il display a sinistra. (Azzeramento memoria)

Manuale d’uso 57



Derivato portatile DECT

° + * Impostazione delle categorie: sono disponibili cinque impostazioni. E
L necessario visualizzare I'impostazione prevista in questa fase al fine di selezionare
la voce desiderata.

* *2Se & stata assegnata, la password viene richiesta solo quando ¢ selezionata
'opzione "PRG SICUREZZA" o "PRG SISTEMA DECT".

+ *3 8elezione: per impostazione predefinita € in grigio.
* * Se si imposta il volume della suoneria su Off / modalita vibrazione o modalita

Meeting utilizzando il pulsante UP / DOWN, il PS non squilla indipendentemente
da questa impostazione.

« *s|l display di questa voce viene visualizzato unicamente quando "Modalita
Risposta automatica" & impostato su "INT/EST" o "SOLO INT".

Avviso

Se si imposta "INT/EST" o "SOLO INT" sulla modalita Risposta automatica
(programmazione PS) e si collegano le cuffie, il telefono risponde
automaticamente alle chiamate in entrata. Se si lascia il PS incustodito senza
avere collegato le cuffie, si verificheranno i seguenti problemi.

1. L'apparecchio PS rispondera alle chiamate e la parte chiamante ricevera un
addebito di chiamata benché I'utente non sia presente per rispondere.

2. A seconda della linea, anche se la parte chiamante termina la chiamata, la linea
DECT resta connessa fino a quando non si scollega la chiamata manualmente o
la batteria si scarica. E possibile che anche resti collegato alla rete anche PBX. Si
noti inoltre quanto segue;

a. Impostare "INT/EST" o "SOLO INT" sulla modalita Risposta automatica solo
quando necessario.

b. Se non si utilizza 'impostazione "INT/EST" 0 "SOLO INT" nella modalita
Risposta automatica e si tolgono le cuffie, & necessario staccare la spina delle
cuffie.

La modalita Risposta automatica non & disponibile quando PS si trova sul
caricabatterie.

» * Se l'impostazione predefinita &€ ancora "AUTQ", la lingua del display dipende
dall'impostazione del sistema.

« *7|l display di questa voce viene visualizzato unicamente quando viene

visualizzato " Y".

» *8 Questo display viene utilizzato per la registrazione del PS e non viene
visualizzato se risultano registrati tutti gli altri sistemi DECT. Per ulteriori dettagli,
rivolgersi al proprio rivenditore.

» ™ Se si cancella I'impostazione della lingua visualizzata, verra mostrata la lingua
assegnata ad "AUTO".

« ™o || display di questa voce viene visualizzato unicamente quando PS é registrato.

« *1 |l display di questa voce viene visualizzato unicamente quando sono collegati
piu di due terminali fissi.

* *2Ge ¢ selezionato "ON", 'opzione "ABILITATA" di "PASSWORD PS" viene

selezionata automaticamente.
Anche se ¢ selezionato "OFF", "DISAB" non viene selezionato automaticamente.

« *13Se "DISAB" & selezionato, I'elenco chiamate PS & sbloccato.

58 Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

« *u fpossibile accedere facilmente ad ogni impostazione della modalita “PROGRAM. TP”
utilizzando il numero di menu, come descritto di seguito:

<Esempio>

D 0 @ » @) @
[Pausa (1) | [Pre mspasTa | SUONER A | NTERN o M| CM

SUONERI AL ‘ ® SUONERI AL
CAMBI O=SELECT O SUCNERI A2

D
LUCE=DI SPLAY

oN
OCFF
LI NGUAGE O © NEDERLANDS
AUTO ® AUTO
CAMBI O=SELECT OENGLI SH
(D (@D (D ): Questi numeri vengono . @
visualizzati nella riga STANDBY DI SPLAY] O SYS-NO. & NT

superiore del display. OFF ®OFF

&9 111 CAMBI O=SELECT OINT

Manuale d’'uso 59



Derivato portatile DECT

€ Per modificare le etichette dei pulsanti EST flessibile

A ciascun pulsante EST flessibile € possibile assegnare due nomi, abbreviato e completo.
Il nome abbreviato viene visualizzato sulla riga inferiore del’LCD. Il nome completo viene visualizzato for 3
secondi quando si riconfermano i pulsanti EST flessibile premendo FUNCTION + 8 (FKEY LIST).

@ Pulsanti EST flessibili per le funzioni TP

60 Manuale d’'uso



Derivato portatile DECT

D)
PAUSA (T. 1)

DD

<Esempio>

F1 EDI'T

[PS-P] [PBX]

Premere FUNCTION. Premere il pulsante

EST flessibile.
<Per assegnare una funzione PS>
(A) Precedente
©
@ Successivo

OSEL 1 TASTO ONESSUNO

©NESSUNO ®SELEZI ONE PS

OSELEZI ONE PS OPS- NEW ENTRY
Premere @o@ fino

a visualizzare la
voce desiderata.

®

A<l1>0<2>

Premere F1.

SELECT

MEMCORI ZZATO

Premere SELECT.

<Per cambiare una funzione PS o modificare un’etichetta>

@ Precedente

© SELECT
, (G

@ Successivo

SEL. ONESSUNO
SELEZI ONE PS ©SELEZI ONE PS
EDT) OPS NEW ENTRY

Premere F1*.

®

»SEL.
SELEZI ONE PS

Premere F2.

MEMORI ZZATO

Premere OK.

OSEL. | NTERNO MEMORI ZZATO
@ACC. RAPI DO
oNewSel Rapi da
Premere@ 0o @ Press SELECT.
fino a visualizzare
la voce desiderata
SELECT
SEL. SEL. RUB.
»SELEZI ONE PS
Premere @ per Premere SELECT. Modificare nome.

modificare il
nome completo.

)

Premere CANCEL.

Manuale d’'uso

61



Derivato portatile DECT

@ Pulsanti EST flessibili assegnati da PBX

-

Q) @@,

<Esempio>

Y ®

@ Precedente

" o

@ Successivo

<1. Per memorizzare>

PAUSA (T.1) F1 EDIT DECT-SYS DECT-SYS d
® DECT-SYS1 ® DECT-SYS3 A <1>, <2> 0 <3>
PS-P] [PBX] O DECT-SYS2 O DECT-SYS4
Premere Premere il Premere F2. Premere@o
FUNCTION. pulsante EST fino a visualizzare
flessibile

la voce desiderata.

:

MEMORIZZATO

Premere
OK

y &=

Premere
CANCEL

<2. Per modificare>

Premere@ per
memorizzare il
nome completo

=G A L U — T
» NON_VEMOR! ZZATO NON_MEMOR! ZZATO PS16

NON_NMENORI ZZATO NON_NEMORI ZZATO » NON_MVEMOR! ZZATO

NEW]

Premere SELECT. Premere F1.

Premere SELECT. Digitare nome.

Nome abbreviato
- max. 4 caratteri

Nome completo

- max. 14 caratteri

)

» G  »

=

MEMORI ZZATO
Premere Premere CANCEL.
OK.
<3. Per eliminare>
SELECT - @
PS16 CANCELLATO
PS BGSS
Premere SELECT. Premere F3.

Premere@ per
modificare il
nome completo

C)SELECT ‘ @ . @ Successivo . SELECT .
<Esempio>
PS16 » PS16 PS16 PS16 PS17
PS BGOSS PS BOSS » PS BOSS
[EDIT]
Premere SELECT. Premere F2.

Premere SELECT. Modificare nome.

¢

62

Manuale d’uso



Derivato portatile DECT

\C
5 +  E possibile modificare il nome preassegnato sui pulsanti EST flessibili come desiderato.

+ Seaun pulsante EST flessibile & stata assegnata una funzione PBX, disporra di una priorita
piu elevata rispetto a una funzione TP, anche se tale funzione & assegnata a un pulsante
EST flessibile.

Manuale d’uso 63



Derivato portatile DECT

1.4.3 Programmazione PBX

E possibile accedere alla modalita di programmazione del proprio telefono cablato proprietario (PT)

e programmare varie voci per liapparecchio TP.
| programmi disponibili sono elencati di seguito.

Impostazioni iniziali
Personalizzazione dei pulsanti
Gestione costo di addebito

¢ Impostazioni iniziali

» @ » @ » SELECT

|PROGRAM PS | |PBPGR’AM PBX | | PRG MODO |
Premere due Premere @ . Premere @ . Premere SELECT.
volte FUNCTION. «

» input di pro- » @
grammazione
Seguire input di Premere CANCEL .
programmazione.
Voce Opzione Input di programmazione

o . [] Nessuna linea
Quale linea si preferisce

G @VCTD

ottenere quando si sgancia

il ricevitore per effettuare [] unalinea esterna libera

le chiamate?
(Assegnazione linea
preferita - In uscita)

|:| Una linea esterna preassegnata,

©
@ n.linea esterna
(01-54)

—>/OK

[ ] Lalineainterfono

D @

Per azzerare |'impostazione di
"Assegnazione linea preferita - In uscita”

(¥ &=

Per controllare il proprio numero interno

+(® (display precedente))l

64

Manuale d'uso



Derivato portatile DECT

¢ Personalizzazione dei pulsanti
| pulsanti EST flessibili possono essere cambiati nei seguenti pulsanti.

SELECT
GO » U v » O
|PROGRAM PS |PROGRAM.PBX | | PRG.MODO |
Premere due volte Premere @ . Premere @ . Premere SELECT.
FUNCTION. «
Per continuare
Input di @
b OGO b foghmimd ¥ D
Premere EST. Seguire Input di Premere OK. Premere CANCEL.

programmazione.

Pulsante Input di programmazione
Loop-CO
Gruppo-CO n. gruppo linea esterna (1-8)
Single-CO n.lineaesterna  (01-54)

Selezione diretta derivato (DSS)

n. interno

Selezione rapida

n. desiderato*!  (massimo 16 cifre)

Messagio

DEV /DND (Inoltra/Non disturbare)

Salva

Conto

Conferenza

D00 aBE a6

Trasferimento messagio vocale *2

n.interno messaggistica vocale

Registrazione conversazione *?2

n.interno messaggistica vocale

Trasferimento conversazione *2

n.interno messaggistica vocale

Manuale d’uso

65



Derivato portatile DECT

[ ) o *1

5

fpossibile memorizzare anche " X "#", FLASH / RCL, PAUSA, SECRET (Interfono)
e "HConferenza) .

-Se non si desidera visualizzare il numero memorizzato, digitare "[ ]" come SECRET
premendo il pulsante INTERCOM prima e dopo i numeri da tenere riservati.

-Se si memorizza il numero di una parte esterna, occorre prima memorizzare un
numero di accesso alla linea (0, da 81 a 88).

-Se occorre inserire un codice conto, gossibile digitare il codice conto specificato
prima del numero di accesso alla linea.

<Esempio> .~SECRET -
49 1234 # 0 [ 123 4567 i];
T - 1

n. funzione codice conto  Codice conto  Delimitatore codice conto Numero di accesso Numero telefonico
automatico alla linea

Questi pulsanti vengono utilizzati per la funzione di integrazione della messaggistica
vocale.

Per uscire dalla modalita in qualsiasi momento, premere il pulsante CANCEL.

66

Manuale duso



Derivato portatile DECT

¢ Gestione costo di addebito
[solo per interno preassegnato]

FUNCTION

Digitare 9. Inserire codice ID

(4 cifre).

O » U » U » O
|MI)IFICA RGBR | |PR(13?AM PS | |PROGRAM PBX | | PRG MDO |
Premere due volte Premere @ . Premere @ Premere SELECT.

» @ # [wien) » (] Y D@ ¥ &

Seguire Input di
programmazione.

¢

Per continuare

Premere FUNCTION Premere CANCEL.
e quindi 9.

Voce

Input di programmazione

Visualizzazione degli addebiti di ogni interno.

- SELECT
n.interno

Azzeramento degli addebiti di ogni interno.

SELECT
@ n.interno G

Visualizzaz. degli addebiti di ogni linea esterna.

n.linea esterna = (01-54) S:E'-ECT

Visualizzazione dell'addebito totale.

SELECT
(G

Visualizzazione addebito di ogni codice conto.

n. tabella conto (001-128)

SELECT SELECT
(G G

Azzeramento degli addebiti di ogni codice conto.

n. tabella conto (001-128) %%

Assegnazione di una nuova tariffa.

@ Nuova tariffa  (1-8 cifre)

Azzeramento di tutti gli addebiti di linea ester-
na, di codice conto e di codice dipartimento.

Visualizza la data e l'ora
™ —>+/OK
[ dell'ultimo azzeramento.] (2400

Cancellazione dell'addebito di tutti gli interni.

Visualizza data e ora
[dell'ultima cancellazione ]

Stampa dell'addebito totale telefonate
(addebito di ogni linea esterna, codice
conto e codice dipartimento), degli
addenbiti di tutti gli interni o dell'addebito
di ogni interno tramite SMDR.

@ addebito totale telefonate
tutti gli addebiti dell'interno

n.interno Addebito di ogni interno

Assegnazione di un codice conto.

Nuovo codice conto

(10 cifre)

n.tabella conto

(001-128)

Manuale d’'uso

67



Derivato portatile DECT

68 Manuale d’uso



Risoluzione dei problemi

Sezione 2

Risoluzione dei problemi

Il presente capitolo fornisce informazioni sulla
risoluzione dei problemi relativi Derivato portatile DECT.
Prima di rivolgersi al proprio rivenditore, consultare la
sezione di Risoluzione dei problemi.

Manuale d’uso

69



Risoluzione dei problemi

2.1 Risoluzione dei problemi

2.1.1 Risoluzione dei problemi

¢ Risoluzione dei problemi relativi al Derivato portatile DECT

Problema

Soluzione

Il TP non funziona.

La batteria é scarica.

= Caricare completamente la batteria. (1= Carica della
batteria in 1.2.1 Prima di utilizzare il Derivato portatile
DECT a pagina 9.)

Il TP & stato annullato o non é stato registrato.
= Rivolgersi al proprio rivenditore.

Il TP non si attiva.

Liapparecchio & spento (NO).

= Accendere liapparecchio (Sl). ( wDescrizioni dei
pulsanti in 1.2.1  Prima di utilizzare il Derivato portatile
DECT a pagina 12.)

Il TP non squilla.

Il volume suoneria & impostato sulla modalita
Vibration o Meeting.

= |Impostare |la suoneria premendo il pulsante UP /
DOWN. (== Descrizioni dei pulsanti in 1.2.1 Prima di
utilizzare il Derivato portatile DECT a pagina 12.)

Il PS si trova fuori dal raggio di azione o la Stazione
di base (SC) & occupata.

= Avvicinarsi alla SC o riprovare in un secondo
momento.

Il canale radio é occupato o si é verificato un errore
di comunicazione radio.

= Riprovare in un secondo momento.

Impossibile effettuare chiamate.

Il numero chiamato é registrato dal sistema.
= Rivolgersi al proprio rivenditore.
E attiva liimpostazione di blocco tastiera.

= Per annullare questa modalita, premere Function per
circa 2 secondi. (= 1.3.9 Blocco delle tastiere a pagina
41.)

Il canale radio é occupato o si é verificato un errore
di comunicazione radio.

= Riprovare in un secondo momento.

Staticita, il segnale si interrompe a
intervalli o si attenua.

Interferenza proveniente da altri
apparecchi elettrici.

= Collocare il TP e la SC lontano da altri apparecchi
elettrici.

= Avvicinarsi alla SC.

Viene visualizzato il messaggio "SC
OCCUPATA".

La Stazione di base é occupata.
= Riprovare in un secondo momento.

70

Manuale d’uso




Risoluzione dei problemi

Problema

Soluzione

Viene visualizzato
"CONT.ASSISTENZA 1(-3)".

= Rivolgersi al proprio rivenditore.

Sul telefono cablato viene
visualizzato "PS NON CONNESSO ".

Il TP si trova al di fuori del raggio di azione.
= Avvicinarsi alla SC.

Il canale radio & occupato o si é verificato un errore
di comunicazione radio.

= Riprovare in un secondo momento.

Viene visualizzato il messaggio
"REGISTR. UNITA".

Il TP non é registrato presso il sistema.
= Rivolgersi al proprio rivenditore.

Viene visualizzato il messaggio
"NO_SEGNALE".

Il TP si trova al di fuori del raggio di azione.
= Avvicinarsi alla SC.

La Stazione di base & occupata.

= Riprovare in un secondo momento.

Impossibile memorizzare un numero
telefonico e un nominativo
nellielenco.

L'immissione supera il numero massimo di cifre o
caratteri consentiti.

Non interrompersi per oltre 1 minuto durante la
programmazione.

Liapparecchio emette un segnale di
avviso dopo che si preme il pulsante
Redial.

Il numero non é salvato nel registro chiamate.

i lampeggia o liapparecchio
emette brevi segnali acustici ogni 5
secondi.

La batteria si sta scaricando.

= Caricare completamente la batteria. (= Carica della
batteria in 1.2.1  Prima di utilizzare il Derivato portatile
DECT a pagina 9.)

La batteria e stata caricata

completamente, tuttavia
lampeggia.

= Ricaricare di nuovo.

= E arrivato il momento di cambiare la batteria.
Acquistare nuove batterie.

Il TP smette di funzionare durante
liutilizzo.

= Spegnere (NO) e riaccendere (Sl) liapparecchio,
quindi riprovare. (== Descrizioni dei pulsanti in

1.2.1  Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT a
pagina 12.)

= Reinserire la batteria e riprovare. (1= Carica della
batteria in 1.2.1  Prima di utilizzare il Derivato portatile
DECT a pagina 9.)

La funzione Handover non si attiva.

L’utente si & spostato verso una SC occupata o si
trova al di fuori del raggio di azione.

L’utente si & spostato mentre non erain corso alcuna
conversazione (ad esempio, mentre I’apparecchio
emetteva un tono di occupato).

Il canale radio & occupato o si é verificato un errore
di comunicazione radio.

Manuale d’uso

71



Risoluzione dei problemi

Problema Soluzione

Il display non mostra un segnare * Generalmente, é possibile utilizzare il TP per

) B effettuare una chiamata anche quando liapparecchio
radio abbastanza forte " Tll" benché

liutente si trovi in prossimita della SC. si trova in stato " Y ". In questo caso, la SC
attualmente collegata & ancora connessa benché sia
piu vicina unialtra SC.

Liapparecchio emette un segnale di |+ Il segnale radio & debole.
avviso durante una conversazione = Avvicinarsi alla SC.
mentre si riceve un segnale radio

debole " Y“.

72 Manuale d’uso



Index

Sezione 4

Index

73



Index

A

ACCESS DECT-SYS 56

Accesso funzione esterna 50
Accesso/Uscita 47

ALLARME PORTATA 56
Annullamento registrazione PS 56
Awviso di chiamata 46, 49
Azzeramento memoria 57
Azzeramento programma derivato 49

B

Batteria 9
Blocco 41
Blocco derivato elettronico 47

C

CANC. DECT-SYS 56

CANC. LINGUA 56

CANCELLARE 57

Carattere 38

Caricabatterie 9

Cercapersone 48

Chiamata alternativa - Suoneria/Messaggio
vocale 45

Chiamata in ricezione 44

Chiamata Interfono 18

Chiamata operatore 44

Chiamata urgente 20

Chiamate in attesa esclusive 26

CHIAVE TONI 56

Codice dipartimento 66

Conferenza 46, 64, 65

Conto 64, 66

CONTRASTO LCD 56

Controllo blocco elenco 22, 57

D

Da impulsi a toni 45

DECT-SYS BLOC. 52, 56

Descrizione del funzionamento 16

DEV/DND 13, 42, 64

Display 8

Diurno / Notturno 49

Divieto risposta per assente 49
Divieto-Ripresa delle proprie chiamate in atte-
sa 26

DND per Chiamate da rete pubblica diretta 48

E

EDIT MODE 13, 42

Effettuare chiamate 18, 21

Elenco 21, 28

Elenco chiamate interno PBX 28

Elenco chiamate PS 28

Elenco registro chiamate in uscita 24
Elenco selezione rapida derivato PBX 28
Elenco selezione rapida sistema PBX 28
Elenco SHORTCUT 28

F

F1 EDIT 42

F2 EDIT 42

F3 EDIT 42

FLASH /R (FLASH/RCL) 13, 42
FUNCTION 12, 13, 16

Funzione Messaggio per assente 47
Funzione notebook 46

G

Gestione costo di addebito 66
Gruppo CO 64

Icona 9

Icone 11

Ignora DND 45

Ignora inclusione vietata 49

Ignora Non disturbare (DND) 45

Impostazione avviso raggio d'azione 56

Impostazione contrasto LCD 56

Impostazione password blocco
sistema DECT 56

Impostazione password di programmazione

PS 57

Impostazione tono tasto 56

Impostazioni iniziali 63

In attesa (ATTESA) 42

In attesa (HOLD) 14

Informazioni sulla chiamata 20

INIZIALIZ DATI 57

Inserimento codice conto 45

INTERCOM 12

interno 18

Interno-Chiamate 18

Interno-Numero 63

Interno-numero 11

K
KEY 42

74



Index

L

L.TASTIF. 42
Limitazioni 11
Linea preferita 63
LINGUA 55

Log-In / Log-Out 64
LU 64

Lu singola 64
LUCE=DISPLAY 55

M

Messaggio (MESSAGIO) 13, 42, 64
Messaggio in attesa 45

Messaggistica vocale 50, 64

Mettere in attesa una chiamata 25

Mettere in attesa una chiamata (HOLD) 25
Modalita Retroilluminazione tastiera 55
Modalita Risposta automatica 55

Modalita Risposta veloce 54

N

Numero di accesso alla linea 19, 20
Numero funzione 11

Numero linea esterna 19, 20
Numero sistema DECT 11

O

OK 12,13

Opzione Display Data / Ora 55

Opzione Display in modalita di attesa 55
Opzione lingua display 55

Opzione Motivo suoneria 54

Opzione ritardo risposta automatico 55
Opzione sistema DECT 56

Opzione Tipo vibrazione e suoneria 54
OUTGOING LOG 21

P

Parcheggio chiamate 46
PASSWORD PS 52, 57

PAUSA 42

PAUSE 13

PBX-EXT-DIALING 21
PBX-PROGRAM 51
PBX-STA-DIALING 21, 28
PBX-SYS-DIALING 21
Personalizzazione-PS e sistema 51
Potenza del segnale radio 9
POWER 12

Presentazione identificativo linea chiamante/
linea connessa (CLIP / COLP) 49

PRG BEEP 56

PRG DISPLAY 55

PRG RISPOSTA 54, 55
PRG SICUREZZA 57

PRG SISTEMA DECT 56
PROGRAM 13, 42
PROGRAM PS 42
PROGRAM PS. 13
Programmazione PBX 51, 63
Programmazione PS 51, 52
PS-DIALING 21, 28
PS-PROGRAM 51
Pulsante funzione 42
Pulsanti di composizione 12

R

Registrazione (REGISTRAZIONE) 8, 56
Registrazione conversazione 50, 64

Relé esterno 50

Restrizione alla presentazione dell'identificati-
vo linea chiamante (CLIR) 49

Restrizione dell’identificativo della linea con-
nessa (COLR) 49

Ricezione chiamate 23

Richiamata automatica se occupato 44
Richiamo automatico se occupato (CCBS,
Completion of Calls to Busy Subscriber) 45
Ripetizione numero (REDIAL) 24

Ripetizione numero (RIP.ULT. N.) 13, 42
Ripetizione numero salvato 44

Risposta a linea esterna da qualsiasi derivato
(TAFAS) 45

Risposta per assente 45

RISPOSTA_AUTOM. 55
RISPOSTA_VELOCE 54

RITARDO AUTORISP 55

RUBR. BLOCCATA 57

S

Shlocco 41

Segnalazione su occupato (SSO) 45

SELECT 12, 13, 17

Selezione automatica con attesa automatica
64

Selezione automatica  dell’instradamento
(ARS) 20

Selezione diretta derivato (DSS) 64

Selezione rapida 44, 64

Selezione rapida derivato 44

Selezione rapida sistema 44

Separazione chiamate 46

Stazione di base 9, 19, 20

75



Index

Suoneria esterna 50

SUONERIA INTERNI 54
SUONERIA URBANA 54

Super EXtra Device Ports (SXDP) 40
Sveglia 48

Sveglia (Timed Reminder) 48

T

TALK 12

Termina 64

Trasferimento conversazione 64
Trasferimento di chiamata 27, 47

Trasferimento di chiamata-da gruppo di ricerca

automatica della linea 47
TuttiBlocchiCanc 57

U

Uscita-Conferenza 46
Utente esterno 19

Vv

VIBRAZ. SUONERIA 54
VISUAL.DATA/ORA 55

76






Kyushu Matsushita Electric Co., Ltd.
1-62, 4-chome, Minoshima, Hakata-ku, Fukuoka 812-8531, Japan

Copyright:

| diritti d'autore sul presente manuale sono proprieta di Kyushu Matsushita Co., Ltd. (KME).

Conformemente alle norme sui diritti d'autore, il presente manuale non pui essere riprodotto in alcuna forma,
nella totalita o in parte, senza licenza e previa autorizzazione scritta da parte della KME.

© 2000 Kyushu Matsushita Electric Co., Ltd. Tutti i diritti riservati.

Stampato in Giaponne PSQX2119ZA KS1200SA0



	Sommario
	1�Derivato portatile DECT
	2�Risoluzione dei problemi

	Sezione�1
	Derivato portatile DECT
	1.1�Istruzioni relative alla sicurezza
	1.1.1�Istruzioni relative alla sicurezza
	Sicurezza
	Installazione
	Ambiente
	Collocazione

	Batteria
	Prestazioni ottimali
	Raggio d’azione
	Rumore

	WARNING


	1.2�Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT
	1.2.1�Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT
	Che cos’è il Derivato portatile DECT?
	Registrazione
	Display
	Batteria Carica
	Numeri funzione
	Numero interno / Numero sistema DECT
	Toni
	Esempi
	Limitazioni
	Descrizione delle icone
	Pulsanti Descrizioni
	Come seguire le procedure


	1.3�Funzionamento
	1.3.1�Descrizione del funzionamento
	Utilizzo dei tasti per la navigazione nel menu LCD
	Utilizzo del pulsante FUNCTION
	Utilizzo del pulsante SELECT


	1.3.2�Effettuare chiamate
	Chiamare un altro interno
	Verso un altro interno (Chiamata Interfono)

	Chiamare un utente esterno
	Utilizzo di un pulsante CO flessibile
	Utilizzo di un numero di accesso alla linea automatica / numero linea esterna

	Effettuare chiamate mediante gli elenchi chiamate

	1.3.3�Ricezione chiamate
	1.3.4�Ripetizione numero
	Richiamare uno degli ultimi cinque numeri telefonici esterni composti (Elenco registro chiamate i...
	Utilizzo del pulsante FUNCTION
	Utilizzo del pulsante SELECT
	Per eliminare tutti i numeri dal registro chiamate


	1.3.5�Mettere in attesa una chiamata
	Mettere in attesa una chiamata (procedura consueta)
	Per riprendere la chiamata

	Negare ad altre persone la possibilità di ricevere le proprie chiamate in attesa (Chiamate in att...
	Per riprendere la chiamata


	1.3.6�Trasferimento di chiamata
	Trasferimento a un interno
	Trasferimento a una parte esterna

	1.3.7�Utilizzo degli elenchi
	Memorizzazione dei nominativi e dei numeri telefonici
	Per memorizzare una voce nell’elenco chiamate PS
	Per modificare una voce nell’elenco chiamate PS
	Per memorizzare una voce nell’elenco selezione rapida derivato PBX
	Per modificare una voce nell’elenco selezione rapida derivato PBX
	Per eliminare una voce nell’elenco chiamate PS / selezione rapida derivato PBX
	Per memorizzare una voce SHORTCUT
	Per modificare una voce SHORTCUT
	Per eliminare una voce SHORTCUT

	Immissione caratteri
	Tabella 1


	1.3.8�Utilizzo del PS in parallelo con il telefono cablato (Super EXtra Device Ports [SXDP])
	Per impostare
	Per annullare

	1.3.9�Blocco delle tastiere
	Per bloccare
	Per sbloccare

	1.3.10�Selezione dei pulsanti funzione sul display
	1.3.11�Altre operazioni

	1.4�Personalizzazione del PS e del sistema
	1.4.1�Informazioni sulla programmazione
	1.4.2�Programmazione PS
	Per impostare la password di programmazione PS / blocco sistema DECT
	Per eliminare la password di programmazione PS / blocco sistema DECT
	Per modificare le impostazioni iniziali
	<Esempio>

	Per modificare le etichette dei pulsanti CO flessibile

	1.4.3�Programmazione PBX
	Impostazioni iniziali
	Personalizzazione dei pulsanti
	Gestione costo di addebito



	Sezione�2
	Risoluzione dei problemi
	2.1�Risoluzione dei problemi
	2.1.1�Risoluzione dei problemi
	Risoluzione dei problemi relativi al Derivato portatile DECT

	Problema
	Soluzione


	Sezione�4
	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W

	1...28.pdf
	Sommario
	1�Derivato portatile DECT
	2�Risoluzione dei problemi

	Sezione�1
	Derivato portatile DECT
	1.1�Istruzioni relative alla sicurezza
	1.1.1�Istruzioni relative alla sicurezza
	Sicurezza
	Installazione
	Ambiente
	Collocazione

	Batteria
	Prestazioni ottimali
	Raggio d’azione
	Rumore

	WARNING


	1.2�Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT
	1.2.1�Prima di utilizzare il Derivato portatile DECT
	Che cos’è il Derivato portatile DECT?
	Registrazione
	Display
	Batteria Carica
	Numeri funzione
	Numero interno / Numero sistema DECT
	Toni
	Esempi
	Limitazioni
	Descrizione delle icone
	Pulsanti Descrizioni
	Come seguire le procedure


	1.3�Funzionamento
	1.3.1�Descrizione del funzionamento
	Utilizzo dei tasti per la navigazione nel menu LCD
	Utilizzo del pulsante FUNCTION
	Utilizzo del pulsante SELECT


	1.3.2�Effettuare chiamate
	Chiamare un altro interno
	Verso un altro interno (Chiamata Interfono)

	Chiamare un utente esterno
	Utilizzo di un pulsante CO flessibile
	Utilizzo di un numero di accesso alla linea automatica / numero linea esterna

	Effettuare chiamate mediante gli elenchi chiamate

	1.3.3�Ricezione chiamate
	1.3.4�Ripetizione numero
	Richiamare uno degli ultimi cinque numeri telefonici esterni composti (Elenco registro chiamate i...
	Utilizzo del pulsante FUNCTION
	Utilizzo del pulsante SELECT
	Per eliminare tutti i numeri dal registro chiamate


	1.3.5�Mettere in attesa una chiamata
	Mettere in attesa una chiamata (procedura consueta)
	Per riprendere la chiamata

	Negare ad altre persone la possibilità di ricevere le proprie chiamate in attesa (Chiamate in att...
	Per riprendere la chiamata


	1.3.6�Trasferimento di chiamata
	Trasferimento a un interno
	Trasferimento a una parte esterna

	1.3.7�Utilizzo degli elenchi
	Memorizzazione dei nominativi e dei numeri telefonici
	Per memorizzare una voce nell’elenco chiamate PS
	Per modificare una voce nell’elenco chiamate PS
	Per memorizzare una voce nell’elenco selezione rapida derivato PBX
	Per modificare una voce nell’elenco selezione rapida derivato PBX
	Per eliminare una voce nell’elenco chiamate PS / selezione rapida derivato PBX
	Per memorizzare una voce SHORTCUT
	Per modificare una voce SHORTCUT
	Per eliminare una voce SHORTCUT

	Immissione caratteri
	Tabella 1


	1.3.8�Utilizzo del PS in parallelo con il telefono cablato (Super EXtra Device Ports [SXDP])
	Per impostare
	Per annullare

	1.3.9�Blocco delle tastiere
	Per bloccare
	Per sbloccare

	1.3.10�Selezione dei pulsanti funzione sul display
	1.3.11�Altre operazioni

	1.4�Personalizzazione del PS e del sistema
	1.4.1�Informazioni sulla programmazione
	1.4.2�Programmazione PS
	Per impostare la password di programmazione PS / blocco sistema DECT
	Per eliminare la password di programmazione PS / blocco sistema DECT
	Per modificare le impostazioni iniziali
	<Esempio>

	Per modificare le etichette dei pulsanti CO flessibile

	1.4.3�Programmazione PBX
	Impostazioni iniziali
	Personalizzazione dei pulsanti
	Gestione costo di addebito



	Sezione�2
	Risoluzione dei problemi
	2.1�Risoluzione dei problemi
	2.1.1�Risoluzione dei problemi
	Risoluzione dei problemi relativi al Derivato portatile DECT

	Problema
	Soluzione


	Sezione�4
	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W


	7590jtIX.pdf
	Sezione�4
	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V



